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Kerületi diákközgyûlést tartottak a Német utcai iskolában.
A Józsefváros általános és középiskoláiból érkezõ diákok
öt képviselõt választottak maguk közül, akik a Zánkai Or-
szágos Diákparlamentben képviselik majd a nyolcadik ke-
rület tanulóit.

Ú jsághír: Idén Valenciában rendezték meg az Európai
Unió Fiatal Tudósok Versenyét, amelyen nagy magyar

siker született. A józsefvárosi Fazekas Mihály Fõvárosi Gya-
korló Általános Iskola és Gimnázium 18 éves tanulója Spohn
Márton – biológiai és kémiai ismereteit és számos kutatását fel-
használva – írta meg a „Növények kártevõkkel szembeni önvé-
delmének vizsgálata” címû pályamunkáját. Spohn Márton egy
német és egy írországi fiatallal megosztva kapta az elsõ díjat. A
pénzdíj mellett a fõdíj nyertese részt vehet a decemberi Nobel-
díj-átadáson Stockholmban.

Spohn Marci beszámolója saját pályamunkája lényegérõl már az
interneten is olvasható. A beszámolóból megtudjuk, hogy a növé-
nyek egy csoportja, de különösen az ajakosvirágúak családjának
tagjai olyan illatanyagot bocsátanak ki, amely vonzza a kártevõk
természetes ellenségeit.  Projektem során azokra a növényben le-

játszódó reakcióutakra próbáltam fényt derí-
teni, melyek során a kártevõ támadásakor

a furanolabdánok illékony vegyületekké
alakulnak át. A növényi önvédelem
részletesebb megismerésének köszön-
hetõen környezetbarát rovarirtó-szerek

fejleszthetõk ki.
Minden józsefvárosi nevé-

ben gratulálunk Spohn Már-
tonnak, és kutatjuk a nevelõ-
intézmény titkát, amelynek
révén évrõl évre a Fazekas
diákjainak sikerérõl szá-
molhatunk be. 

(az  összeállítást H. I.
készítette)

Fazekas Mihály is büszke lenne!

Kigyulladt és leégett a
Tömõ utcában egy ház
szeptember 21-re virra-
dóra. A tûzoltók negy-
venkét embert kimenekí-
tettek, egy idõs asszony
azonban szörnyethalt. A
tûz a 12. emeleten kelet-
kezett, ahol a 82 éves asz-
szony holttestét is megta-
lálták. (MTI)

Fotókiállítás nyílt szeptember 26- án a Közép-európai Kulturális
Intézetben (1088 Budapest, Rákóczi út 15.). Az „Európa Kulturá-
lis Fõvárosa”-kezdeményezés célja az európai népek kulturális
közeledésének, együttlétének elõsegítése - kerek egy év leforgá-
sa alatt. Az EU Luxemburgot jelölte ki arra, hogy kontinensünk
kulturális fõvárosa legyen, és Luxemburg választotta partner-

nek Nagyszebent, mint
testvértelepülést. Nagy-
szeben és Luxemburg
között több évszázados a
kapcsolat: a II. Géza ma-
gyar király által ide tele-
pített szászok Luxem-
burg vidékérõl jöttek an-
nak idején. 

A fotóanyag bemutat-
ja a 800 éves, történelmi
eseményekben gazdag

erdélyi város szebbnél szebb épületeit, piactereit, utcáit, mûkin-
cseit. Népek, kultúrák találkoztak és találkoznak itt ma is. Tör-
ténetüket követhetjük végig a felvételeken.

Információ: 327-0005, keki@ella.hu, www.ceci.hu
A kiállítás 2007. szeptember 26-tól október 16-ig, munkanapokon
10-18 óra között látható. nyz

Nagyszeben – Európa Kulturális Fõvárosa, 2007

Diákparlament

Bombariadó volt október elsején a délelõtti órákban a metró Kálvin téri
állomásán, emiatt a szerelvények nem álltak itt meg. A fenyegetõ tele-
fonhívást követõen a tûzszerészek átvizsgálták az állomást, de miután
nem találtak semmit, újra indulhatott a forgalom.

Fotó: Nyerges Zoltán

Fotó: Nyerges Zoltán

Csécsei Béla polgármester fogadóórája: november 12. /hétfõ/
14.00-16.00 óra között, a Polgármesteri Hivatalban (I.em. 102.
szoba). Bejelentkezés a 459-2563-as számon vagy személye-
sen a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati Irodájában (I. 108).
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A képviselõ-testület idei, nyolcadik
rendkívüli ülését tartotta szeptem-
ber 26-án. Ezen a képviselõk elfo-
gadták az idei költségvetés eddigi
alakulásáról és várható teljesítésérõl
szóló elõterjesztést, valamint a pol-
gármesteri hivatal létszámának 21
fõvel való csökkentését. Egy 2006-
os határozat alapján az idén már
végrehajtottak egy 10%-os csökken-
tést. A mostani leépítés következ-
ményeként a hivatal dolgozóinak
száma 279-re csökken.

A létszámcsökkentéssel párhuza-
mosan a képviselõk döntöttek
egyes tevékenységek kiszervezésé-
rõl is. Eszerint elsõsorban a lakó-
ház- és útfelújítások, a beruházások,
a zöldterületek gondozása, a hiva-
tali takarítás és az informatika ke-
rülhet ki a hivatalból. 

km

Századik születésnapját ün-
nepelte szeptember 29-én

Balogh Györgyné, Joli néni, a
József körút 43. sz. alatt. A ke-
rület polgármestere virágcso-
korral, hordozható rádióval és
csemegekosárral köszöntötte.
Joli néni a bölcsek öniróniájá-
val mesélte, hogy 99 éves korá-
ban elesett, s az operáló orvos
hümmögve jegyezte naplójá-
ba, hogy 99 éves páciense még
soha nem volt. Joli néni hatvan
éve józsefvárosi. Teljes szelle-
mi frissességgel idézte emléke-
it. Dohánygyári múltja Pécs-
hez és Lágymányoshoz köti,
de büszkén meséli, hogy szá-
mos lehetõség közül a józsef-
városi letelepedést választotta,
és hat évtized után is úgy érzi,
remekül választott. Isten éltes-
se Joli néni! hi

Köszöntõ a 100. születésnapon

Átadták „Az Év Józsefváros Rend-
védelmi Munkatársa” kitüntetõ
címet Nagy Bélának a kerüle-

ti kapitányság fõtörzsõrmesterének, és
Balogh István tû. fõtörzszászlósnak, a
kerületi tûzoltóság szerparancsnoká-
nak. A kitüntetést 2001. májusától Jó-
zsefváros Önkormányzata ítéli oda „a
kerületben kiemelkedõ munkát végzõ
rendõr- és tûzoltó munkatársaknak”. 

Nagy Béla r. fõtörzsõrmester 1999. jú-
lius 1-jén került a BRFK VIII. kerületi
Rendõrkapitányságára, ahol kezdetben
mozgóõri szolgálatot látott el a Keleti
pályaudvari Rendõrõrsön. 2000. márci-
us 1-jétõl megbízott körzeti megbízott,
majd 2002. április 1-jétõl járõrvezetõ, vé-
gül 2003. február 1-je óta kinevezett kör-
zeti megbízottként dolgozik. Intézkedé-
sei mindig jog- és szakszerûek, hely- és
személyismerete kiemelkedõ, kommu-
nikációs készsége kiváló. Munkájával
kapcsolatban több esetben érkezett ked-
vezõ visszajelzés Józsefváros lakosaitól,
illetve társszervek munkatársaitól. 

2006. január 1- a Célkörözési (Aktív 5)
Csoport munkájában is részt vesz. A cso-
port mûködése során 12 esetben sikeresen
derítettek fel top-listás körözött személyt,
valamint 170 olyan személyt, akikkel szem-
ben többszörösen elfogatóparancsot adtak
ki. A csoport 42 személlyel szemben kezde-

ményezett intézkedést tiltott kéjelgés sza-
bálysértése miatt.

Balogh István tû. fõtörzszászlós 1987.
március 1-én került a Józsefvárosi Tûzõrség
állományába. Felszerelésekor beosztott tûz-
oltói feladatot látott el. 1988. július 1-jei ha-
tállyal gépjármûvezetõ, majd 1988. októbe-
rében különleges szerkezelõ lett. 1997. július
1-jei hatállyal szerparancsnok lett. Jelenleg

is ezt a beosztást látja el. A tûzõrség állomá-
nyában eltöltött 20 év alatt szolgálati cso-
portjának kiemelkedõ egyéniségévé nõtte ki
magát. Helyismertének, tapasztalatainak
köszönhetõen szolgálati csoportjának egyik
legtapasztaltabb szerparancsnoka lett.
Szakmai tudása kimagasló, emberi hozzáál-
lása példamutató. A tûzõrség meghatározó

személyisége. Emberségéért, segítõkészsé-
géért kivívta munkatársai tiszteletét.

A kitüntetéseket dr. Gotthard Gábor, a
Városüzemeltetési Bizottság elnökének ja-
vaslata és a testület döntése alapján a pol-
gármester adta át.

tudósítónktól

Rendvédelmi kitüntetés

Képviselõ-testületi ülés

Nyári Gyula felvétele

Nyári Gyula felvétele
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ÉVFORDULÓ

E zzel a légkörteremtõ
pár mondattal kezdõ-
dik a világhírû regény,

Molnár Ferenc Pál utcai fiúk-
ja. A világ több tucat nyelvén
olvasható, éppen száz éve
szerez felejthetetlen olvas-
mány - élményt a Földgolyó
szinte minden „szegletén”. A
regény részleteit Kútvölgyi
Erzsébet Jászai-díjas színmû-
vész, a Práter utcai iskola
egykori növendéke olvasta
fel. A Práteresek képviseleté-
ben Rácz Norbert, az iskola
mai tanulója idézett a regény-
bõl azon az ünnepségen,

amelyen felavatták Szanyi
Péter szobrászmûvész alkotá-
sát, a Pál utcai fiúk-at. Az
avatásra, az esõ áztatta Práter

utcában jókora tömeg gyûlt
össze. Fanfárok helyett az
LGT „Miénk itt a tér” refrénû
örökzöldje indította és zárta

az ünnepséget, amelyen ott
voltak Molnár Ferenc leszár-
mazottjai és mindazok a pes-
tiek, akiknek drága hungari-
cum a Pál utcai fiúk. 

A szeptember 27-én zajlott
felavatási ünnepségen a szóno-
kok a regény örökérvényû er-
kölcsi tanulságait elemezték.
Molnár Ferenc gyerekhõsei
máig idõt állóan fogalmazták
meg a barátság, az áldozatvál-
lalás eszményeit.

H.I.  

Einstand a Práter utcában
„Hát csak jöttek a Pásztorok, egyre közelebb jöttek, és csak nézték nagyon a golyónkat.
Mondom akkor a Kolnainak: te, ezeknek tetszik a mi golyónk, és még a Weisz volt a leg-
okosabb, mert õ mindjárt mondta: gyönnek, gyönnek és ebbõl a gyövésbõl nagy einstand
lesz(…) A Kolnai azt súgta a fülembe: te Nemecsek, haggyuk abba!”

A Práter, a kitüntetett iskola

Október 16-án mutatják be a
sajtónak a regényben szerep-
lõ, híres grundot, amelynek
mását a Tömõ utca 4. szám
alatt építették fel. A játszóte-
ret, az avatás után birtokba
vehetik a kerületi gyerekek.
www.agrund.hu

Feltámad 
a grund

„Józsefvárosi diák voltam, közelrõl érintett, hogy egy kerületi iskola ilyen magas elisme-
résben részesült. Egykori kerületi kisdiákként, és mai józsefvárosi politikusként felemelõ
élmény a Práter Budapest-díja. Sokan mondogatják, hogy eredményesen lobbiztam.
Tény, hogy folyamatosan „gondoztam” a kitüntetés gondolatát, és erre szükség is volt. Az
elõterjesztés amúgy nyílt kapukat döngetett, mind a kerületi képviselõk, mind a fõvárosi

közgyûlés képviselõi egyetértettek vele, ami azt bizonyítja, hogy a „Práter” – ahogy 114 éve – ma is fo-
galom. A Práter példa arra, hogy egy iskola bõvítheti a tevékenységét, kulturális katalizátor lehet. Külön
öröm számomra, hogy a igazgatóváltás zökkenõmentes volt, új lendülettel az iskola sok évtizedes ha-
gyományai továbbélnek.” -ii-

Dr. Kocsis Máté a Budapestért-díjról

B udapestért-díjat adományoztak a Práter
utcai iskolának. A kerületi képviselõ-tes-
tület elõterjesztése nyomán a Fõvárosi

Közgyûlés döntött a józsefvárosi iskola kitünte-
tésérõl. A hírt dr. Kocsis Máté alpolgármester
jelentette be az iskola történetének elsõ képzõ-
mûvészeti kiállításán. Kékesi Ildikó gobelin-ki-
állítása így lett az iskola kitüntetésének ünnepi
eseménye. Az alpolgármester és a megnyitón
megjelent Soós György képviselõ, aki Práter-
diák volt és most az iskolaszék elnöke, egy-
aránt hangsúlyozták a korábbi iskolaigazgató,
Tarnai Györgyné érdemeit, és méltatták a jelen-
legi igazgatónõ Zaj Andrea ama törekvéseit,
amelyekkel az iskolát kulturális központtá kí-
vánja fejleszteni.

Kékesi Ildikó gobelin-kiállítása hétfõn - szerdán-pén-
teken tekinthetõ meg 13-17 óra között. A kiállítás októ-
ber 28-ig látogatható.

H. Nyári Gyula felvétele

Nyári Gyula felvétele
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Csécsei Béla (SZDSZ): József-
város katalizátor-szerepben
– Polgármester Úr elnöklése mellett, 1990 jú-
niusában zajlott az a kerületi testületi ülés,
ahol megszavazták az akkor még Corvin-
Szigony nevet viselõ rehabilitációs programot.
A terv európai hírû lett, s a fõváros is mögé
állt. Példa ez arra, hogy egy pesti kerület a ka-
talizátor szerepét játszhatja, nemcsak hazai,
hanem európai dimenziókban?
– A hét éves történet arra mutat, hogy a testü-
letben elkötelezett emberek dolgoznak, s a
RÉV8 Rt.-ben olyan tervezõ-csapat dolgozik
Alföldi György vezérletével, hogy Európának is
tudnak újat mondani. A józsefvárosi teremtõ
erõ a Podmaniczky-programhoz nem verbáli-
san, hanem valóságosan is csatlakozik, hiszen
a Palotanegyed megújítása, a Magdolna prog-
ram, a Teleki téri beruházás, a Ganz-Mávag-
rozsdanegyed megújulása, a Józsefvárosi pá-
lyaudvar újrafogalmazása önmagában is nagy
jelentõségû, együttesen pedig arra bizonyíték,
hogy Józsefváros „nem fér a bõrébe”, s ez pél-
damutató izgágaság.
– Sokan állítják, hogy a Corvin-sétány prog-
ram olyan, mint egy óceánjáró, olyan jelentõ-
ségû beruházás, hogy politikai egységet ger-
jeszt.
– Ezt az egyetértést naponta kell egyengetni,
óvni. Dr. Juharos Róbert fideszes képviselõ-

társam kezdeményezésére a VI.-VII.-VIII.-
kerület összefogásával kapcsolódtunk a Bu-
dapest Szíve programhoz, amelynek egyik
jellemzõ része a Belváros határainak kiter-
jesztése a Nagykörút vonaláig. Ez és a többi
elképzelés pillanatnyilag csak terv, napi „daj-
kálást” igényelnek, hogy belõlük tervrajz, elõ-
terjesztés, döntés, pénz szülessen, s a szán-
dék se kopjon el.

Dr. Gotthard Gábor (Fidesz): 
Valós gazdasági fejlõdéssel
tud csak életre kelni 
a Corvin Sétány
– Szokatlan hangvétellel érvelt a Corvin Sé-
tány építésének politikai felelõsségérõl!
– Ideje volt, hiszen megengedhetetlen, hogy
bármely politikai erõ kisajátítsa a programot,
márpedig Demszky Gábor fõpolgármester is
csak kampányidõszakban tartja fontosnak a
támogatását.  Elsõsorban a józsefvárosi adó-
fizetõk milliárdjai teszik lehetõvé ezt a nagy
beruházást.  A fõpolgármester megnyitó be-
szédében is hangsúlyozta, hogy a fõváros
három és fél milliárddal támogatta a sétány
beruházását, a valóság pedig az, hogy a rég
esedékes nyolcszáz milliót sem utalta át. Ezt
még Csécsei Béla – aki Demszky Gábor párt-
társa – is elismerte. A fõváros bár mondja,
de csak esetlegesen támogatja a programot,

eközben a kerületi önkormányzat több milli-
árddal adósodott el a beruházás miatt. 
A helyi legnagyobb frakciónak, a Fidesznek
nemcsak az a felelõssége, hogy ellenõrizze:
az építés ürügyén milyen vállalkozások szö-
vevénye alakul, hogy ezek törvényesen mun-
kálkodnak-e, hanem a politikai felelõsség ara
is kiterjed, hogy a Corvin Sétány Program ne
teremtsen spekulációs lehetõséget. 
– Beszédében politikai lélegeztetõ-géphez
hasonlította a budapesti városvezetés kap-
csolatát a programmal. Mit értett ez alatt? 
– Azt mondtam, a Corvin Sétány akkor telje-
síti be a hozzáfûzött reményéket, ha valós
gazdasági fejlõdés tartja majd életben, és
nem a kormány és a budapesti városvezetés
politikai lélegeztetõ-gépe. Ne feledjük, hogy
egy komplett új városrészt építünk, ahová
családokat, fiatalokat, munkaadókat, keres-
kedõket, szolgáltatókat várunk. Józsefváros-
nak ez akkor betérülõ befektetés, ha az itt
épülõ lakásokat nem befektetésnek, hanem
otthonnak vásárolják, ha az üzlethelységek,
irodahelységek nem gazdátlanul állnak vagy
cserélgetik bérlõiket. Ehhez az kellene, hogy
biztosak lehessünk abban, hogy a kormány
támogatja a családokat, az otthonteremtõ-
ket, a fiatal házasokat, a vállalkozókat, a
munkaadókat. Ma, sajnos, nem ezt látjuk. 

hegyi

Párhuzamos interjúk

A házépítés nemes hagyomá-
nyainak egyike, amikor a ké-
szülõ építmény legmagasabb
pontját elérve, feldíszített nyír-
fát állítanak a tetõre az építõk.
Ez afféle lélegzetvétel, pillanat-
nyi megállás, alkalom, a vissza
és elõre-tekintésre. 

I lyen bokréta-ünnep zajlott a
Futó utcában, ahol az épülõ
Corvin-sétány elsõ nagy iro-

daházának fogadószintjén ünne-
peltek az építõk, s az eseményre
összesereglett tudósítók. Futó Pé-
ter, Demszky Gábor, Horváth
Csaba után a házigazdák, Csécsei
Béla és Gotthard Gábor, valamint
Hárs Gábor szóltak az épülõ sé-
tány jelentõségérõl. 

A beruházás szédítõ adatairól
már elõzõ lapszámunkban hírt adtunk, az újabb összehasonlító
mérõszámokat Futó Pétertõl, a Futureal - csoport vezérigazgató-
jától idézzük. Ezek szerint a beruházás Közép-Európa legna-
gyobb városmegújító programja, mely 22 hektáron 2800 új lakást,
5000 férõhelyes autóparkolót, 20000 négyzetméter közterületet je-
lent. Fontos tény, hogy napjainkban már 200000 négyzetméteren
zajlik az építés. Összehasonlításként: a tervezett kormányzati ne-

gyed 160000 négyzetméteres lesz, a sétány bejárha-
tó zöld területe pedig háromszor akkora, mint a
Liszt Ferenc tér. A Corvin sétány 2009 re elkészülõ
8oo lakásából 500 már elõvételben elkelt.

A sajtótájékoztató keretében rakták le képletesen
a Corvin Átrium és a Corvin Fontana óriás-épületek
alapköveit. H.I.

A Corvin sétány bokréta ünnepe
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Elsõként a világon a Semmelweis Egye-
tem I. sz. Patológiai és Kísérleti Rákkutató
Intézetében valósul meg a digitális mikro-
szkópos oktatás

Az intézetben egy merõben új, a patoló-
gia oktatását alapjaiban megváltoztató
rendszer kiépítését végezték el. A talál-
mány segíti az orvosképzést, a
földrészeken átnyúló orvosi
konzultációt, sõt a rákkutatást is.

A magyar fejlesztésû digitális
mikroszkóp a dr. Molnár Béla
által vezetett 3DHistech Kft. ne-
véhez köthetõ. Az új találmány
feltehetõen néhány év alatt ki-
szorítja a hagyományos mikro-
szkópot az oktatásból.

A digitális mikroszkóp lehe-
tõséget biztosít arra, hogy okta-

tó és diák együtt tudjon dolgozni, és a
hallgatók egyidejûleg ugyanazon készít-
ményt vizsgálják. A digitális mikroszkó-
pos képek elérhetõk interneten keresztül,
így egyedülálló lehetõséget kínál a távok-
tatás vagy a patológiai konzultációk terü-
letén is. nyz

Új magyar találmány a Józsefvárosból

Köztársasági Ösztöndíjakat adtak át a Budapesti
Mûszaki Fõiskola Bánki Donát Gépész és Bizton-
ságtechnikai Mérnöki Karán.
Kiemelkedõ tanulmányi eredménye, a szakmai terüle-
tén végzett kimagasló munkája elismeréseként a  kar
hat hallgatója vehette át a Kari Tanács ünnepi ülésén
a Köztársasági Ösztöndíjat dr. Palásti Kovács Béla dé-
kántól.
Ezen alkalomból a kar által adományozott elismerõ
oklevelet kapott kilenc hallgató, akik az elõzõ tanév-
ben kiemelkedõ tanulmányi eredményeket értek el.
Ugyancsak elismerõ oklevél átadásával mondott kö-
szönetet a kar dékánja azoknak a kollégáknak és dol-

gozóknak, akik részt vettek az 1922-es Ford T-Modell
rekonstrukciós munkálataiban.

Múzeum körúti 
tudós-fesztivál

M inden várakozást felülmúlt a
„Kutatók éjszakája” rendezvé-

nyeinek látogatottsága. A szervezõk
szerint csak Budapesten  több mint
négyezer látogató fordult meg az
egyetemi campusokon. 

Az ELTE Információ- és Könyvtártu-
dományi Tanszéke is kínált érdekessé-
geket. Nem a hagyományos könyvtári
szolgáltatásokat állították elõtérbe a ku-
tató mûhely tanárai, hanem a határterü-
letek kezdeményezéseit, az informatiká-
hoz köthetõ új kutatási irányokat. A
Múzeum körúti épületben tartott info-

bulin bemutatkozhattak az információ-
menedzsment olyan képviselõi, mint az
információ-bróker, a családfa-kutató, az
üzleti hírszerzõ, az információs tanács-
adó, az adatbányász, a hír-lobbista, a tu-
dásmenedzser, a céginformációs nagy-
kereskedõ. 

Az egyetem szépen felújított épületré-
szeit is megcsodálhatták az érdeklõdõk,
amelyek közül talán  a legszebb az
egyik koszos mellékudvar befedésével
kialakított angol-német szakkönyvtár.
Régi és új így élhet egymás mellett.
Mindez a kerületünkben, s csak remélni
lehet, hogy ez a nyitott rendezvény is
elõsegítette minél több józsefvárosi fia-
tal egyetemi polgárrá válását. 

Kerekes Pál

A Fõvárosi Önkormányzat
Cigány Ház – Romano Kher
ösztöndíj pályázati határ-
idejét meghosszabbították
2007. október 20-ig mind a
középiskolai, mind a felsõ-
oktatásban tanulóknak.

Október 11.

A Látás Világnapja

M a g y a r o r s z á g o n
évente több mint

hatezren veszítik el látá-
sukat, pedig ha a szülõk
vagy a gondozók ide-
jében felismernék a
tüneteket, és orvos-
hoz fordulnának, az
esetek többségében
megelõzhetõ lenne a
teljes vagy a részleges
látásromlás. 

A cukorbetegség ál-
tal okozott szemészeti
károsodásokról tartott
sajtótájékoztatón dr.
Süveges Ildikó egyete-
mi tanár és dr. Sényi
Katalin adjunktus a
megelõzés jelentõségé-
re hívta fel a figyelmet.

Magyarországon nagyobb
szervezettség, több odafi-
gyelés és pénz kellene a
megelõzésre és a már ki-
alakult szemészeti károso-
dások kezelésére. 

nyz

A Látás Világnapját 8 éve
minden október második
csütörtökén rendezik meg.
Ezen a napon ingyenes
szûrésre, és lakossági fó-
rumra várják az érdeklõdõ-
ket, a Szemészeti Klinikán  
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C.-né, 
hivatali dolgozó
A média szerint újra-
címkézik az árukat. A
húsokról például hon-
nan tudhatom, egyszer
már lefagyasztották,
majd felolvasztották-e

õket? Teljesen kiszolgáltatottak vagyunk.
Marad az a lehetõség, hogy a megszokott
árusnál a megszokott élelmiszert vegyem,
aztán vagy mázlim volt vagy ráfáztam.
Az élelmiszervizsgálatok rendszere is
össze-vissza van, az egyik EU-országban
így, a másikban úgy van. A pánikkeltés az
elsõ lépcsõfok, aztán a lassú elköhögés
következik.

Kállai Ernõ cigányprímás, zenekarvezetõ
Többnyire ismerõsnél
vásárolok. Kimondot-
tan féltem a gyerekei-
met attól, hogy mit
esznek meg. Az meg
különösen felháborít,
ha arról szól a hír,
hogy romlott, lejárt ha-

táridejû hús került forgalomba, de megbe-
tegedést sehonnan nem jelentettek! A má-
sik. Sok mega-vásárlóközpontban leáraz-
zák az aznap lejáró élelmiszereket. Ennek
aztán nekiugrik a szegény nép. A kérdés
azonban kérdés marad: most aztán érvé-
nyes-e a határidõ, vagy nyugodtan letojhat-
ja az ember, úgyse történik semmi. Mi a
családi vásárláskor lejárt határidejû holmit
nem veszünk, s csak ismerõsökhöz me-
gyünk.

Szolnoki Csaba hentes
Viszonteladóként hin-
nem kellene a szállító-
levélnek.  A labor vizs-
gál, átenged, aztán he-
tek múlva kiderül: fer-
tõzött volt a szaporító-
anyag. Na, most kép-
zelje, ebben a helyzetben hogy lehet meg-
tartani a vevõkört! Nézze, ennyi év rutin
után látom a kísérõ papíron vagy az áru fel-
iratán, hogy nem lehet igaz, amit állít, de a
visszaküldés már keményen zsebre megy.
Az emberi kapcsolatok, a szavak hitele
megkopott. Az írásos igazolások mögött ré-

gen ott állt a hiteles ember, ma meg inkább
a felelõsség kivédését célozza. Mára ügyes-
kedésen múlik a boldogulás, régen meg a
becsületes munkán múlt.

Pallagi Nándorné nyugdíjas adatrögzítõ
A beszerzés valóságos
tudomány lett. Én pél-
dául kilesem, hogy mi-
kor hozzák a friss hús-
szállítmányt, s akkor
akár két hétre is elõre
bespeizolok. A keres-
kedõk neon-csõvel vi-
lágítják meg a bontott húsokat, hogy szép
rózsaszín legyen a színe, harapjon rá a ta-
pasztalatlan vevõ. Az a legnagyobb baj,
hogy kikoptak a pesti csarnokokból a falu-
si nénik, akik aznap hajnalban kapkodták
le a paradicsomot, paprikát, s személyes
kapcsolatban voltak a vásárlókkal. Õk nem
vegyszereztek, mert nem is telt rá nekik,
meg akkor még nem tudták, hogy õk a
biotermelõk. Nekem elõnyöm, hogy negy-
ven éve ide járok. Mindenkit arcról és árú-
ról ismerek. De a beszerzés most is kaland,
mert a bizalom megkopott. Hegyi–Nyári

Az vagy, amit megeszel

Az Ifjúsági Elsõsegélynyújtók Országos Szövetsége bemutatót tartott

Biotron-lámpás kezelés

Gerinctorna és szórakozás is egyben

Egészségnapot tartott a kerületi ÁNTSZ
szeptember 22-én az Orczy-parkban
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M indent kiszûrni
nem lehet – kezdi
beszélgetésünket

Forberger Mónika, táplálko-
zási tanácsadó –, hiszen étke-
zési szokásaink és fizikai akti-
vitásunk alapvetõen megvál-
tozott. Folyamatosan autóban
ülünk, ennek ellenére jóval
több kalóriát veszünk ma-
gunkhoz. Az élelmiszerek ma
esztétikusak, jól szállíthatók,
és sokáig eladhatónak kell
maradniuk. Ennek érdekében
a gyártás gyorsabb, mint va-
laha. Tartósítószerrel, állo-
mányjavítókkal, mesterséges
színezékkel „gazdagítják” az
élelmiszereket. Persze, egész-
ségesebb lenne ismét a vete-
ményesben kapálgatni, de
mai életvitelünkbe ez nem fér
bele. Ma már a nagymamák is
csak ritkán fõznek lekvárt. 

Mégis, ha csak lehet, fõzzünk
saját magunk, kerüljük a kész-
ételeket és a gyorséttermeket. Az
életmódunkon is változtatnunk
kellene: régen lesétáltunk a térre,
mert a hírek felét ott hallottuk. A
sport, a mozgás nem pénz kér-
dése.  Futni, sétálni mindenki
tud, ehhez csak fel kell kelni a
székbõl. Gyermekeinket is ne-
veljük erre – foglalja össze taná-
csait Forberger doktornõ. 

„Tisztelt Szülõ! Gyermeke is-
kola-egészségügyi vizsgálaton
vett részt, melynek során túlsú-
lyosnak bizonyult.” – kapott
számos család nemrégiben ha-
sonló tartalmú levelet. Az Or-

szágos Élelmiszerbiztonsági és
Táplálkozástudományi Intézet
a budapesti 15-18 éves fiatalok
táplálkozási és életmódbeli szo-
kásait vizsgálta. A kutatási
eredmények lesújtóak. A fiúk
16 %-a túlsúlyos, 4 %-a elhízott,
míg a lányok esetében 8 % és
3 % ez az arány.  Az életmódra
vonatkozó adatok szerint a vég-
zõs diákok 60 %-a dohányzik
rendszeresen, viszont a sporttal,
sétával elöltött idõ az életkor
elõre haladtával radikálisan

csökken. A diákok majdnem
negyede csupán iskolába menet
tartózkodik friss levegõn, míg a
szabadidõs tevékenységek kö-
zül a legkedveltebb a tévézés,
számítógépezés, olvasás és ze-
nehallgatás. 

A lányok 90 %-a nincs kibé-
külve testsúlyával, majdnem fele
rendszeresen diétázik, ahelyett,
hogy étkezési szokásain változ-
tatna. A diákok többsége nincs
tisztában a helyes táplálkozás
alapjaival: étrendjükben magas
a felvágottak, húskészítmények
és a cukrozott üdítõk aránya.
Az elhízásért még a zsiradékok
és a nem megfelelõ fehérjebevi-
tel is felelõssé tehetõ.  Nem fe-
ledkezhetünk meg a szénhid-
rátokról sem, de ezeket sem
édességek formájában ajánlatos
fogyasztani; zöldségekben, fõ-
zelékekben, gyümölcsökben
ugyanígy megtalálhatók, és az
ezekben lévõ rostanyagok rop-
pant fontosak. Étkezzünk na-
ponta 4-5 alkalommal, folya-
dékból fogyasszunk el napi 1.5
– 2 litert, lehetõleg ásványvizet
vagy gyümölcsteát.

A fogyasztók 
védelmében 

Egészségünk felett egy hatósági
jogkörrel rendelkezõ szervezet is
õrködik. – Sok egyéb mellett a
kiskereskedelemben forgalomba
kerülõ termékek minõségét, cso-
magolását és származását vizs-
gáljuk – tájékozatta a Józsefváros
olvasóit dr. Kathy Attila, a szep-
tember elsején megalakult Nem-
zeti Fogyasztóvédelmi Hatóság
(NFH) szóvivõje.

Az ellenõrzések szerint a leg-
nagyobb baj az élelmiszerek
címkéjével van. Gyakori, hogy a
termékek szavatosságáról tájé-
koztató felirat alig olvasható,
vagy egyáltalán fel sem kerül az
élelmiszerre. Sajnos, az elmúlt
idõszak élelmiszerbotrányai
megrendítették a bizalmat a cím-
kék valódiságával kapcsolatban.
Pozitív fejlemény, hogy a hír-
adásokban bemutatott esetek
után a fogyasztók sokkal inkább
odafigyelnek a vásárlásnál. – Er-
re szükség is van, hiszen, ha nem
is túl gyakran, de elõfordul,
hogy a boltokban szándékosan
olvashatatlanná teszik a címke-
feliratokat – számol be a vissza-
élésekrõl dr. Kathy Attila, a ha-
tóság szóvivõje, majd hozzáte-

Elvileg semmi; a tej natúr termék, azt tartalmazza, amit a tehén nyújtani
tud. Az utóbbi évtizedekben azonban ez a sarkalatos tétel is megváltoz-
ni látszik, és ma már a tehéntejben is lehetnek idegen anyagok, mint pél-
dául növényvédõ-szerek maradványai, antibiotikumok, ólom és külön-
féle hormonok, amelyek az állat kezelése, tejhozamának fokozása során
vagy a takarmánnyal együtt kerülnek szervezetébe. A különféle labora-
tóriumi vizsgálatok alapján azt mondhatjuk, hogy a felsorolt „plusz-
anyagok” általában nem lépik át az engedélyezett, egészségügyi határ-
értékeket. A Tudatos Vásárló tesztje alapján – a környezetvédelmi szem-
pontok: csomagolás, származási hely figyelembe vételével – a legjobb
tej a szegedi MI-ZO és a Naszálytej Biofarm teje, a legalacsonyabb pont-
számot pedig a TESCO és a Metró tartós, dobozos terméke kapta. 

Mi van a tejben?

Azt eszed, amit kapsz
Ma már a nagymamák is csak ritkán fõznek lekvárt

Ma már egy élelmiszer-áruházban is könnyen eltéved az
ember, egyre hosszabbak a sorok, egyre több a polc, és
persze, nagyobb a választék. Vásárláskor a legtöbben
megszokás, csomagolás, vagy ár alapján döntünk, ha van
is erõnk elolvasni, hogy a termék hány „U-t” vagy „E-t”
tartalmaz, még közel sem biztos, hogy megértjük: az
adott élelmiszer ártalmas-e számunkra.

Ez év szeptember 1-jén létrejött a
Nemzeti Fogyasztóvédelmi Ható-
ság. Wittich Tamás, fõigazgató
egységes bírságoláspolitikát
ígért és hatékonyabb kommuni-
kációt. A fogyasztóvédelmi fõfel-
ügyelõségek összeolvadásából
született szervezet idén huszon-
hat, jövõ év januárjától további
százötven munkatárssal bõvül,
így hamarosan mintegy ötszázan
dolgoznak majd a fogyasztók ér-
dekében. A vásárlói jogok védel-
mét új, a jelenleginél szigorúbb
szabályozással, büntetési gya-
korlattal védenék. Az idei év elsõ
fél évében 846 millió forint volt a
fogyasztóvédelmi felügyelõsé-
gek által kiszabott bírságok
összege, amely 70 millió forinttal
több, mint a tavalyi esztendõ el-
sõ felében. 2006-ban a fogyasz-
tóvédõk összesen 49 témában
43 ezer ellenõrzést végeztek,
összesen 1,6 milliárd forint bír-
ságot szabtak ki, ami idén akár a
2 milliárd forintot is elérheti. 

ÚJ FOGYASZTÓVÉ-
DELMI HATÓSÁG
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A food miles „ételmérföldnek” fordít-
ható kifejezés azt mutatja, hogy az

élelmiszer hány kilométert tesz meg, amíg
a vásárló asztalára kerül. Ez a tény látszólag közömbös a vá-
sárló számára – de csak elsõ pillantásra. Könnyû ugyanis
belátni, hogy az élelmiszerek szállítása energiát fogyaszt,
terheli a környezetet. A nagy távolságokról, határokon át
szállított áru célba juttatásához ugyanis sokkal több üzem-
anyagot fogyasztanak el a jármûvek, és ötször-tízszer annyi
légszennyezõ anyagot bocsátanak ki, mint a helyben meg-
termelt áruk esetén. A nagy, nemzetközi élelmiszerláncok
tagjai regionális elosztó-központokból kapják az árut, így
nemcsak a tartósabb cikkek, hanem a gyümölcs és zöldség-

féle is utazik, ami – a már említett kör-
nyezetszennyezésen túl – minõségrom-
lással is jár. További károkat okoz ez a

helyi termelõknek, akik nem tudják a helyben mûködõ üz-
leteknek eladni árujukat, hanem nekik is utaztatni kell azo-
kat. Így fordulhat elõ, hogy Makón spanyol hagymát kap a
vásárló a TESCO-ban, vagy Kalocsán mexikói paprikát kí-
nálnak. 

Ha a Tudatos Vásárló elnevezésû mozgalom tanácsait követ-
jük, mi is csökkenthetjük vacsoránk környezeti ártalmait. En-
nek két egyszerû szabálya van: lehetõleg helyi vagy közeli õs-
termelõtõl, gazdától vásároljunk, és feldolgozott és félkész ter-
mékek helyett használjunk frisset! (k.m.)

szi: – Van rá példa, hogy a lejárt
árukat akciók keretében, feltûnõ
helyen kínálják. 

A vásárlónak tehát érdemes
résen lenni. Ha a kereskedõ azt
tapasztalja, hogy a vevõi tudato-
sak, talán változtat jogellenes
magatartásán. Természetesen ez
nem jelenti azt, hogy a hatóság
ne vizsgálódna módszeresen, a
fogyasztói jelzések azonban
mindenképpen segíthetik az
eredményesebb védekezést. 

Megfizetnek érte
A hatóság, természetesen, jog-
sértés esetén bírságol. Az úgyne-
vezett minõségvédelmi bírság
összege az elkövetett jogsértés
jellegétõl és az érintett termék
mennyiségétõl függ. Ha a keres-
kedõ vagy a gyártó a fogyasztót
nem, vagy félretájékoztatta, az
áru értékének másfélszerese, de
legalább ötvenezer forint a bün-
tetés. Minõségi hiba vagy össze-
tételi szabálytalanság esetén a
termék árának kétszeresét fizetik
meg, de ha a fogyasztó egészsé-
gét is veszélyeztetõ élelmiszer-
biztonsági vétséget tapasztal a
hatóság, háromszoros árat fizet a
bírságolt. LL–V.M.

Kínai fokhagyma – magyar narancs

Élmény piacra járni, különösen tavasztól késõ õszig,
amikor a friss zöldségek, gyümölcsök alatt roska-

doznak a pultok. 
A tõlünk nyugatabbra és délebbre fekvõ országokban

különleges hangulata van a piacoknak. Ott igazi közössé-
gi tér az agóra. Program a fõtéren vagy a belvárosban el-
helyezkedõ piacra elsétálni, és megvásárolni a friss pék-
árút, zöldséget, gyümölcsöt. A hazai termékekkel megra-
kott pultok mellett kellemes, kulturált borozók, sütödék,
kávézók várják a vásárlókat, akik egy pohár bor vagy egy
csésze kávé mellett megbeszélhetik szûkebb lakóhelyük
történéseit.

Nagyon szívesen idõznék el itthon is a piac melletti ká-
vézókban vagy borozókban egy pohár valódi tokaji, ba-
dacsonyi vagy villányi bor társaságában szemlélve a for-
gatagot és a hazai termelõk portékáit, egyben felkészítve
magam a finom magyar zöldségekbõl, húsokból készített
töltött káposzta, gulyásleves, lecsó, ragu vagy éppen pap-
rikás krumpli ízére. 

A valóság ezzel szemben az, hogy a piac mellett mûkö-
dõ talponállókban igencsak „borostás légkörben” felhör-
pinthetek egy tablettás löttyöt, miután az általam hozott
szatyorba (mert „zacsi nincs!”) megvásároltam az egzoti-
kus országokból származó zöldségeket.

Igazi rejtély, hogy a magyar piacon található termékekbõl
– zöldség idényben – hogyan sikerül multikulturális papri-
kás krumplit összehozni. A szükséges hozzávalókat erõs
nemzetközi mezõnybõl válogathatom ki, olasz paradicsom,
holland burgonya, spanyol paprika és marokkói hagyma,
amelyek – mint utóbb kiderül – tisztán víz-ízûek.

A legmeg-
fejthetetlenebb
azonban a kí-
nai fokhagyma
dömpingje Ma-
gyarországon,
amelynek titka,
hogy akár há-
rom fejet is be-
lerakhatunk a
lábosba akkor
sem lesz az étel
ízesebb. 

Aki rutino-
sabb és szemfüles, az persze felfedezhet magyar terméke-
ket is a hazai piacon, kis táblákon apró betûkkel fel van tün-
tetve: „magyar termék”. nyerges

Ételkilométer

Gazdasági, kényelmi és esztétikai
szempontok miatt a legtöbb élel-
miszer adalékanyagokat tartal-
maz. Színezékeket, antioxidán-
sokat, tartósítószereket, állo-
mányjavítókat, savakat, sókat és
aromát. Az adalékanyagok közül
károsíthatják egészségünk, a
mesterséges színezékek, (E102
–tartrazin, E110, E122, E123,
E124, E128, E129, E151, E154,
E180, míg a mesterséges édesítõ-
szerek közül az E 951 (aszpartam)
ártalmas hatása igazolt. Leves-
kockában, ételízesítõkben, csak
mérsékelt módon ajánlottak az
ízfokozók (E 621 (nátrium-glu-
tamát). Nagyobb mennyiségben
könnyen ártalmasak lehetnek a fõ-
ként húsiparban használt nitritek
és nitrátok (E 249 – E 252). A tar-
tósítószer E 210 – E 219 (benzoe-
sav és vegyületei), a szalicilsav is
problémát okozhat, míg a déli
gyümölcsökrõl érdemes tudnunk,
hogy héjukat vegyszerekkel keze-
lik. Ezek a kéndioxid és származé-
kai, amelyek allergiás tüneteket
válthatnak ki.

Adalékanyagok
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Bánk-Bán, Hunyadi László, Anettka. Mindig a kor szellemében
születtek a magyar operairodalom nagy zenemûvei és kevésbé si-
került darabjai.
A XXI. század Magyarországát – legalábbis a véleményformálók
egy részét – Anettka élete, céltudatos nõiessége, határozott sze-
mélyisége ihlette meg. 
Annyi bizonyos: megszületett a harmadik évezred eddigi legkülö-
nösebb magyar operája, amelynek fõvárosi bemutatója október
23-án a Stefánia Palotában lesz.
Az elõadás sorsát a Magyar Demokrata Fórum vezetõsége is a szí-
vén viseli, olyannyira, hogy az elõadáson Petko András MDF-es
országgyûlési képviselõ is közremûködik. Azért nem kell megijed-
ni, a honatya nem fog dalra fakadni, csak szép csöndben ül a szín-
padon, és személyével emeli a darab fényét. nyerges

Dalban mondom el…
Anettka az operában

Ginkónapok 
a Füvészkertben

A z elmúlt hét végén
kezdõdött a Bölcses-
ségek hete a Füvész-

kertben. Nem véletlenül vált
a Ginko Biloba a rendezvény
jelképévé, hiszen az agymû-
ködést serkentõ, vérkerin-
gést javító hatását a kínai or-
vosok már a XV. században
gyógyításra használták. A
rendezvény faültetéssel kez-
dõdött. Az elsõ növényt Liu
Wen Quing, a Kínai Népköz-
társaság Nagykövetségének
kulturális tanácsosa és dr.
Kocsis Máté alpolgármester
ültette el. November végéig
még lehetõség van a ginkók
örökbe fogadására. Az ese-
ményen jelen volt és beszé-
det mondott dr. Hudecz Fe-
renc, az ELTE rektora és dr.
Orlóczi László, a Füvészkert
igazgatója.

�� A Józsefvárosi Fidesz- KDNP ok-
tóber 23-án (kedden) 10 órakor a
Corvin közbe várja a megemlékezõ-
ket. Beszédet mond: dr. Gotthard
Gábor frakcióvezetõ, választókerüle-
ti elnök.
�� A Józsefvárosi SZDSZ a Rádió
falán elhelyezett emléktáblánál ko-
szorúz délelõtt 10 órakor.
�� Az MSZP Józsefvárosi szerveze-
te délelõtt 10 órakor a Köztársaság
téri Megbékélés kövénél koszorúz.
�� 17-én 15 órakor a Józsefvárosi
Galériában: „Amit 56-ról mindenki-
nek tudnia kell” – Orbán Éva tanár
elõadása, kutatásai és saját könyve
alapján.
��Október 23. kedd, 10.30 órától a
Budapest-Külsõjózsefvárosi Re-
formátus Egyházközség istentisz-
telet keretében emlékezik meg az
1956-os forradalom és szabadság-
harcról.
�� A Polgárok Házában október 16-
án, kedden: EMLÉKEZZÜNK 1956-
RA!
18 órakor: Szeberényi György
(1921–1991) festõ- és fotómûvész 
1956-os fotóinak kiállítása. A kiál-
lítást megnyitja: Szentmihályi Sza-
bó Péter
19 óra: 1956, TE CSILLAG! 
Jónás Csaba és Tarics Péter felvi-
déki magyar elõadómûvészek ze-
nés irodalmi elõadóestje a magyar
forradalom és szabadságharc 51.
évfordulója tiszteletére.

Kerületi programok
az 56-os forradalom

évfordulóján 

A Magyar Vöröskereszt
VIII. kerületi Szervezete
szociális akciót szervez,

melynek keretében 
jó minõségû használt 

ruhát, cipõt kínál
A Magyar Vöröskereszt
VIII. kerületi Szervezeté-

nek helyiségében, 
a Diószeghy Sámuel u 5.

szám alatt 
október 

16 – án és 17-én
10 – 17 óráig

Szálloda lesz a Zichy-palotából
M egkezdték a Lõrinc

pap téren lévõ Zichy-
palota felújítását. Az átalakí-
tás után a mûemlék-épület-
ben négycsillagos szálloda
nyílik Boutique Hotel Valen-
tino néven. A beruházó a
Best Western Italia, amely
számos szállodát – mint pél-
dául a Királyi Pál utcában a
Hotel Art-ot és a Rákóczi úti
Hungáriát – üzemeltet a fõ-
városban.

„Kigyúrt formák – spagettihíd” címmel nyílik október 5-én kiállí-
tás a Közlekedési Múzeumban. A kiállítás egyetemi és fõiskolai
hallgatók által, száraztésztából készített hidakat mutat be. A
spagettihíd építése próbára teszi a hallgatók statikai, esztétikai és
szerkezetépítési felkészültségét. A legteherbíróbb spagetti-hidat a
Budapesti Mûszaki Fõiskolán készítették (553,9 kg). 

Ö sszefogott az Orczy park és a Füvészkert. A
két kulturális intézmény nevében dr. Orlóczi
László igazgató és Szabó Lajos, a Józsefváro-

si Kulturális és Sport Kht. ügyvezetõje szeptember 28-
án együttmûködési megállapodást írt alá, amelyben a
két szomszédos történelmi kert szakmai összefogását
rögzítették. Az együttmûködés keretében közös kul-
turális programok szervezését, közös pályázatokat
tervez a két intézmény. Az önkormányzat nevében
dr. Kocsis Máté alpolgármester (Fidesz-KDNP) üdvö-
zölte az együttmûködést. 

Liu Wen Quing, dr. Orlóczi László és dr. Kocsis Máté 
elülteti az elsõ ginkót a Füvészkertben
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A fiatalabb Járóka Sándor már az
anyatejjel szívta magába a muzsi-
ka szeretetét,. Elsõként édesapja

zenekarában játszott, és már kilencéves
korában különféle zenekarokkal lépett fel,
mint istenadta tehetség, a jövõ nagy ci-
gányprímásaként.

Tehetségérõl, muzikalitásáról, a muzsiku-
sok körében idehaza és a világban gyorsan
terjedtek az elismerõ hírek,. Esze, tehetsége,
zenei tudása, sajátos utánozhatatlan stílusa,
elõadásmódja az „egekbe” emelte, s minden
„kiforrott és tanuló” cigánymuzsikus példa-
képévé vált. Válhatott is, mert többhangsze-
res tudás nagyszerû birtokosa volt. Örökké
tanult és tanulva tanított az új fiatal muzsi-
kus társadalom példaképeként. Mestere volt
még a jazz-zenének is. 

Nagy megtiszteltetés ért, amikor felkér-
tem, hogy vállalja el a világon egyedülálló
100 Tagú Cigányzenekar mûvészeti vezetõi
státuszt, és erre õ igennel válaszolt. 2004-tõl
2006-ig színvonalat, stílust, örömzenét va-

lósított meg ebben a nagycsaládban. 1969-
tõl az elsõ olaszországi vendégszerepléstõl
egészen 2004. február 27-ig a Föld minden
részén megismerték, látták, hallották, élvez-
ték játékát. Bizonyíték erre, a megszámlál-
hatatlan sok lemez, tévé- és rádiófelvétel. A
négy húr, a vonó, s a személyes varázs, sí-
rást, nevetést, örömet, s bánatot szabadított
ki az emberek lelkekbõl. Kell-e ennél na-
gyobb elismerés szerte a világban? Úgy ér-
zem ez az igazi mûvészi szolgálat. S ezt,
egész élete során hûséggel, becsülettel, alá-
zattal, emberi és szakmai méltósággal mû-
velte. 2004. február 27. óta mély álomba,
éber kómába került. Családtagjai, szerettei,
kollégái és tisztelõi aggódtak érte és várták,
hogy a jó Isten csodát mûvel és újra közöt-
tünk lesz. Mert a csodát megérdemli, hisz õ
is csodát mûvelt varázslatos muzsikájával
az emberei szívekben és lélekben. Sajnos,
nem ez történt. 2007. szeptember 18-án eltá-
vozott közülünk úgy, mint ahogy az egyik
szerzeménye mondja: „úgy mentél el, még

Járóka Sándor emlékére

el sem búcsúztál”. Emléke, az egész
világot szívébe záró szeretete, ember-
sége szívünkben-lelkükben örökké él-
ni fog. Nyugodjon békében.

Raduly József
a Józsefvárosi Önkormányzat Kisebbsé-

gi és Emberjogi Bizottságának tagja 

Elõzõ lapszámunkban Járóka Sándor
fényképe helyett édesapjáét jelentettük
meg. Nem mentség, csak magyarázat,
hogy a képet – a hírrel együtt – az MTI
honlapjáról vettük le. A hibát sokan jelez-
ték; köszönjük mindenkinek, aki szólt,
mert így lehetõségünk volt kijavítására.
A tévedésért elnézést kérünk. (Szerk.)

Járóka Sándor 1954. szeptember 30-án született Budapesten, itt a Józsefvárosban, olyan
cigány muzsikus családban, amelynek tagjai több évszázadra visszamenõen cigányze-
nészek, cigánymuzsikusok, mûvészek voltak. Édesapját, idõsebb Járóka Sándort, a ki-
tûnõ világhírû cigányprímást 1973-ban Detroitban prímáskirállyá koronázták.

A Bárka Színház 
mûsora

12-én, pénteken 
19 órakor Sirály (próba)
13-án, szombaton, 14-én,
vasárnap 19 órakor Sirály –
bemutató (a Bárka Színház
és a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Színház elõadása)
15-én, hétfõn 19 órakor
Frankenstein – terv 
16-án, kedden 19 órakor
Frankenstein – terv
19-én, 20-án és 21-én 19
órakor Budapesti 
Õsz Fesztivál bemutató:
Édes szívem, ribanc vagy
22-én, hétfõn 19 órakor 
Akropolisz (A Maladype elõ-
adása a Bárka Színházban)
23-án, kedden 15 órakor
Iskola a határon (A Bárka
Színház és a Zsámbéki 
Színházi Bázis közös 
produkciója)
19 órakor Akropolisz 
(A Maladype elõadása a
Bárka Színházban)

A Vajda Péter Ének-zene Testnevelés Tagozatos Ál-
talános Iskola „Kodály mûvei képekben…” cím-
mel országos rajzpályázatot hirdet valamennyi álta-
lános iskola tanulója számára
Beküldési határidõ: 2007. november 23.  
Postacím: Vajda Péter Általános Iskola (1089 Bp.,
Vajda Péter u. 25-35.)
A mûalkotásokon megjeleníthetitek Kodály Háry Já-
nos történetének mozzanatait, a Mátrai képek jele-
neteit vagy készíthettek illusztrációt az általa feldol-
gozott és gyûjtött népdalokhoz.

A pályamûveket A4-es vagy A3-as formá-
tumban kérjük, technikai megkötés nél-
kül. A mûvek hátoldalán kérjük feltüntetni:
nevet, életkort, felkészítõ tanár nevét, cí-
met (iskola vagy lakcím) és az illusztrált
Kodály mû címét. 
Az egyéni díjazások mellett a legtöbb pá-
lyázatot beküldõ iskolát is különdíjban ré-
szesítjük! 
Az ünnepélyes eredményhirdetés idõ-
pontjáról a díjazottakat levélben értesítjük. 

MESEÍRÓ PÁLYÁZAT
Molnár Ferencet 100 éve ihlette a Pál utcai fiúk
megírására a Budapesten található Füvészkert.
Az évforduló tiszteletére meseíró pályázatot
hirdetünk általános iskolások részére
Megkötés: a mese helyszíne a Füvészkert kell,
hogy legyen.
Terjedelme: legalább egy, legfeljebb öt gépelt
oldal (1 gépelt oldal minimum 1500 karakter,
szóköz nélkül)
A pályázatokat levélben a Füvészkertért Alapít-
vány címére (1088  Budapest, Illés u. 25., a pos-
tára adás utolsó idõpontja: 2007. október 19.)
(az elküldés utolsó napja 2007. október 21. va-
sárnap) küldjék el, illetve személyesen a Fü-

vészkert portáján, VIII. Illés u. 25. nyit-
vatartási idõben (9-17 óráig) lehet le-
adni legkésõbb 2007. október 21-én.  
A pályázaton kérjük feltüntetni: írója
nevét, életkorát, hányadik osztályba jár,
az iskola nevét és címét, igazgatójának
nevét, a pályázó pontos lakcímét, tele-
fonszámát (melyen a szülõk elérhetõ-
ek), valamint felnõtt segítõje, felkészí-
tõje (szülõ, pedagógus) nevét
Eredményhirdetés:
2007. november 07-én, délután 15.00
óra
További információk a www.fuveszk-
ert.com oldalon P
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B ármilyen fordulatot is vesznek a
tárgyalások, a színház sorsa csak
jobbra fordulhat. Az épület meg-

érett a felújításra, hiszen megépülése
óta nem került sor átfogó rekonstrukci-
óra. Hogy ez milyen formában megy
végbe, sok mindentõl függ. Ez részben
anyagi, részben a majdani nyertes pá-
lyázat tulajdonosainak szakmai vélemé-
nyétõl, elképzeléseitõl függ. Ami az
Operaház felelõsségét illeti: több tárcá-
val folytatunk megbeszéléseket a pro-
jektrõl, így folyamatosan egyeztetünk a
Pénzügyminisztériummal és az Oktatá-
si és Kulturális Minisztériummal. A
végsõ cél az, hogy 2011-ben, a színház
átadásának 100. évfordulóján, multi-
funkciós központként adjuk vissza az
épületet a közönségnek, azaz a mai kor
igényeinek megfelelõ szolgáltatásokkal
bõvítve a kínálatot.

– Az Erkel Színház, talán éppen azért, mert
a Józsefvárosban épült, mûsorszerkezetében

igyekezett tekintetbe venni a kerület adottsá-
gait; mûsoraival tanított, nevelt, népszerûbb,
könnyebben emészthetõ darabokat is mûsorra
tûzött. Hogyan él tovább ez a szempont?

– Az Erkel Színházat annak idején nép-
operaként emlegették. Való igaz, hogy in-
kább a népszerû és közkedvelt, ismertebb
operákat játszottuk itt. De nem csak a
mûsorszerkesztés járult hozzá ahhoz,
hogy a nézõk nagy számban érkezzenek
az Operaház második játszóhelyére. Az
Erkel jegyárai mindig alacsonyabbak vol-
tak az operaházi jegyekhez képest, így a
szerényebb anyagiakkal rendelkezõk is
meg tudták fizetni a színvonalas, tartal-
mas estéket. Természetes, hogy az Opera-
ház vezetésének mindig fontos szem-
pontja lesz, hogy kiszolgálja a kevésbé te-
hetõs közönséget is. A magas kultúra szé-
les körben való terjesztésével azonban
nem csak a látogatókat szolgáljuk, hiszen
fontos feladatunk a mûfaj életben tartása
is. Mindez nagy felelõsség: a mûvészi
koncepció kialakításával nem csak a kö-
zönségnek, de a mûvészeknek is lehetõ-
ségeket kínálunk. Ha ez a két törekvés az-
tán egy ponton találkozik – egyszerûen
fogalmazva: jó elõadások születnek meg-
fizethetõ áron –, akkor bizakodhatunk
abban, hogy az operát újabb és újabb ge-
nerációk fogják szeretni és magukénak
érezni.

– Öntsünk tiszta vizet a pohárba! Az állami
támogatás csak az Operára elég, vagy ezt az
összeget kell elosztani a két színház között?

– Az állami támogatás igazság szerint az
Operaház mûködtetését szolgálja, de lehet
vele úgy gazdálkodni, hogy a rekonstruk-
ció után az Operaház által korlátozott
mértékben használt Erkel Színház mûkö-
dését is finanszírozni tudjuk. Nem titok,
hogy az Operaház a tavalyi évadban új-
szerû támogatói programokat indított, és
szponzoraink körét is bõvíteni szeretnénk.

– A kerület lakossága már a Józsefvárosi
Színház bezárását is nehezményezi, a Városi
Színház elvesztésével véglegesnek tûnõ hát-
rányba kerülne. Nem lehet realitása egy olyan
befogadó színház létesítésének, amelyben a
legjobb vidéki elõadások és prózai színmûvek
is színpadra kerülhetnének?

– Ahogyan említettem, multifunkciós
központ kialakítását tervezzük. Ebbe sok
minden belefér, így az is, hogy több szín-
házterem kapjon helyet az épületben.
Nem szeretnék azonban képzelgésekbe
bocsátkozni, bár mutatós és könnyû vol-
na. Engedje meg, hogy csak a megvalósít-
ható, közvetlen célt említsem: az Opera-
ház továbbra is 120 napon szeretne játsza-
ni évadonként a Köztársaság téren. Az
opera- és balettelõadások köré épülõ
egyéb kínálatról korai volna még szólni.

Hegyi Imre

A Józsefváros újság kérdései
az Opera igazgatójához
A legkülönbözõbb hírek keringenek a kerületben arról, hogy mi lesz az Er-
kel Színház sorsa. Van olyan híresztelés, hogy felújítják, van olyan, hogy le-
bontják. Miben reménykedjünk?

Vass Lajos igazgató

Józsefváros, 
az irodalmi zsenik kedvelt lakóhelye 

V ajda János a kerületben született, Mikszáth Kálmán le-
endõ feleségét ide szöktette, Jókai pedig a kerületen be-

lül többször is költözött – ezek nem a korabeli bulvárlapok
szalagcímei, hanem a nyolcadik kerület legérdekesebb iro-
dalmi vonatkozásai. De nem állunk meg itt… 

A XIX. század közepén Józsefváros adott otthon a magyar
irodalmi élet nagyjainak. Itt élt és itt írta elsõ mûveit Jókai Mór
a Külsõ-Stáció utca 80. (ma Baross u. 98.) alatt. Feleségével vá-
lasztották az akkor sárga, földszintes házat, amely „a külváros
csendes nyugalmát” jelentette. 1882-ben költöztek a Kerepesi út
alá (Rákóczi út 21.), de három év után ismét csomagoltak, és a
Sándor u. 36-ban (ma Bródy Sándor utcában) telepedtek le. Jó-

kait nyomasztottá az ablakuk alatt rendszeresen elvonuló teme-
tési menetek, ezért választottak új otthont. Az író késõbb a po-
litikában is egyre elismertebb és népszerûbb lett, így 1875-ben
Józsefváros képviselõjévé választották. Miután felesége el-
hunyt, a Sándor utca 17-be költözött, majd késõbb elhagyta a
kerületet. 

Benedek Elek, hazánk legnagyobb mesegyûjtõje és meseírója
Székelyföld egy kicsi falujából, Kisbaconból érkezett a kerület-
be; otthona a Bérkocsi utca 16-ban volt. Szerkesztõ, hírlapíró,
több lap munkatársa, számos novella, regény, történelmi leírás
(pl. Nagy Magyarok élete) szerzõje, késõbb országgyûlési kép-
viselõ. „Mi hasznom benne? – én nem kérdezem,   Csak ültetek
a jövõ nemzedéknek!” – idézzük ma is mondatát.  

Gárdonyi Géza, az „egri remete” 1891 novemberében érke-
zett Budapestre. Az öreg tekintetes címû regénye a Józsefváros-
ban játszódik. Gárdonyit Bródy Sándor szerzõdtette a Magyar
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Amai Köztársaság tér a Józsefváros
elsõ évszázadában még az állat-
kereskedelem színhelye; elneve-

zései is erre utaltak (Lóvásártér, Parasztpi-
ac, Széna piac, stb.). Csak környékének be-
épülése után kapta 1902-ben Tisza Kál-
mán volt miniszterelnök nevét. Itt épült
Márkus Géza, Jakab Dezsõ és Komor
Marcell tervei alapján 1911-
ben, részvénytársasági alapon
a Népopera, az ország legna-
gyobb, 3200 (pontosan 3167)
férõhelyes színháza. Belül is
szép volt, a trapézalakú nézõ-
teret Pór Bertalan freskója dí-
szítette. Az elsõ években sok
nehézséggel küzdött. Szakér-
tõk szerint rossz volt az akusz-
tikája, a világhírû Caruso
hangja sem érvényesült benne,
a részvénytársaság eladósodá-
sán a könnyebb mûfaj, varie-
ték, revük elõadásával próbál-
tak segíteni, minden volt itt,
még boxmérkõzés is. Szerette a közönség,
hiszen a fõváros ügyelt az olcsó helyárak-
ra, a jegyek harmadába kerültek, mint az
Operaházban – ezért volt Népopera. 1917-
ben Vágó László építész átalakította, ki-
sebb lett a nézõtér, javult az akusztika, de
a színpad nem bõvült. Ekkor változtatták
nevét Városi Színházra, a köznyelv általá-
ban így emlegette, a csõd elhárult, volt kö-
zönség, hiszen a szabadságos frontkato-
nák szívesen feledkeztek meg az átélt
szenvedésekrõl egy-egy színházi estén.
1919-ben különelõadásokat rendeztek vö-
röskatonáknak, itt rendezték a Tanácsok

Országos Gyûlését is. A vesztett háború,
az ország megcsonkítása, a lakosság elsze-
gényedése kulturális téren is hatott, az
emberek keveset jártak színházba, ezen az
egymást váltó igazgatók sem tudtak segí-
teni. Faludi Gábor, ifj. Ábrányi Emil után
Sebestyén Géza vette át a fõvárostól a
színház bérletét. Õ remek opera- és ope-

rett-együttest szervezett,  széles rétegek
barátkoztak meg a komolyabb zenével, a
bérleteket a fõváros támogatta. Befogadó
színház volt (bár akkor még nem használ-
ták ezt a kifejezést), szívesen fogadtak tár-
sulatokat, világhírû mûvészek léptek fel
színpadán, koncertet adott Heifetz,
Saljapin, Jeritza Mária, a milánói Scala
együttese, emigráns doni kozák kórus,
táncolt Nizsinszkij. Itt kezdte Zerkovitz
Béla pályáját, Aranyesõ címû operettjével.

Ugyanakkor a Nemzeti Színház ifjúsági
elõadásai is helyet kaptak, és hogy a vidék
se szenvedjen hátrányt, a Gyöngyösbokréta

mozgalom falusi csoportjai is sokat szere-
peltek a 30-as évektõl. Ez már mintegy be-
vezetése volt annak, hogy 1940-1944 között
a színház a Magyar Mûvelõdés Háza né-
ven, elsõsorban népmûvelési feladattal mû-
ködött.

1944. december 3-án nyilas nagygyûlést
hívtak össze, amelyet az ellenállók robban-
tásokkal szétkergettek. 1945-tõl néhány évig
nem színház, hanem mozi és hangverseny-
terem volt, politikai rendezvényeket tartot-
tak itt, az akkor már Köztársaság térnek ne-
vezett park szélén lévõ, impozáns épület-
ben. Nézõterének átépítése után 1953-ban
lett a Magyar Állami Operaház Erkel Szín-
háza, ahogy röviden nevezték: „az Erkel”.
Budapest második operaháza volt, de nyi-

tott maradt a könnyebb muzsika
felé, sok könnyûzenei esemény-
nek adott otthont, itt voltak a hí-
res táncdalfesztiválok és egyéb,
változatos mûsorok is. 1956. ok-
tóber 22-én Ciffra György adott
koncertet – senki sem sejtette,
hogy ez az utolsó hazai elõadása,
mert néhány hét múlva Nyugat-
ra távozik. Október 30-án a tete-
jérõl lõtték a szemközti párthá-
zat, Pedrazzini, a francia riporter
itt kapott halálos lövést, a szín-
ház árkádja alól szállították kór-
házba. Az épület – ellentétben a
Józsefváros nagy részével – nem

szenvedett sérülést, néhány hónap múlva
már Yves Montand szerepelt benne, nagy si-
kerrel.

1968-ban újabb átépítés során kényelme-
sebbé tették belsejét, végre megnövelték a
színpad mélységét, új öltözõk létesültek,
megújult a homlokzat, 5 év múlva a társalgó
Bernáth Aurél freskójával gyarapodott.

Jelenleg kétséges a színház jövõje. 1911
december 7-én a nyitó elõadás Nougues:
Quo vadis? címû operája volt. Lehet, hogy a
kérdés most az intézményre vonatkozik?
Sokan kérdezik: Merre tart az Erkel Szín-
ház? Róbert Péter

Soknevû színház – 
az Erkel Színház története

Nyári Gyula felvétele

Katona József reménytelen szerelme 
az ünnepelt színésznõ, Déryné Széppataki Róza

iránt is a Józsefvárosban lobbant lángra

Hírlap belsõ munkatársának, majd a Pesti Hírlap közölte rend-
szeresen regényeit, novelláit.

Bródy Sándor termékeny cikkíró, krónikás, színjátékalkotó, a
„városi irodalom úttörõje”. Láttatja a nyomor, a kiszolgáltatott-
ság és a pesti pénzvilág nehéz hétköznapjait. Otthona a Fõherceg
Sándor u. 20. alatt volt, azaz a mai Bródy Sándor utcában.

A teljesség igénye nélkül kerületünkben élte mindennapjait
Csiky Gergely, Ambrus Zoltán, Asbóth János, Vajda János,
Gyulay Pál, Herczeg Ferenc és Mikszáth Kálmán is. 

Az a Mikszáth, aki egy ügyes furfanggal Balassagyarmatról
megszöktette Mauks Ilonát, akinek szigorú szülei egy biztos eg-
zisztenciával rendelkezõ köztisztviselõ oldalán képzelték el lá-
nyuk jövõjét. 

Végül a köztisztviselõ hoppon maradt, Mikszáthék 1873-ban a
VIII. kerület evangélikus templomában esküdtek, és új otthont ta-
láltak a Mária utca 16-ban. LL
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Október 10-én 15 órakor Ma-
gyar történelmi évfordulók –
sorozat II. 800 éve született
Szent Erzsébet, az Árpádházi
királylány. Elõadó: Benyik Bé-
la, tanár.
13-án 16 órakor Józsefvárosi-
ak Együtt Egymásért Klub ze-
nés mûsora „Szüreti mulat-
ság” címmel. Szervezõ: Harcz
Margó
17-én 15 órakor „Amit 56-ról
mindenkinek tudnia kell” –
Orbán Éva tanár elõadása,
kutatásai és saját könyve
alapján.
17-én 19.30 órakor A Nagy-
családosok Józsefvárosi Egye-
sületének összejövetele.
19-én 17 órakor Az Országos
Széchenyi Kör összejövetele.
24-én 15 órakor Zenés baran-
golás a világ legszebb tájain:
Dalmácia Zadartól Splitig, a vá-
rosok magyar emlékei. Elõadó:
Kiss Imre, tanár, idegenvezetõ.
28-án 16 órakor Társasházi
Fórum (a KEKEC szervezésé-
ben).
29-én 18 órakor Józsefvárosi
Napok 2007. keretében: talál-
kozás Kiss Dénessel,  a József-
városban élõ babérkoszorús
költõvel.  Helyszín: Apáczai
Kiadó, VIII. József krt. 63.
31-én 15 órakor A Városvé-
dõ Csoporttal közös elõadás:
A reformkori Pest  Elõadó:
Dr. Horváth Péterné helytör-
ténész, idegenvezetõ.

Ifjúsági 
Információs Iroda

Tel.: 313-9883 VIII., József krt. 70.
Szolgáltatások: ingyenes
internet hozzáférés, CD jogtár
használata, utazási kedvez-
ményre jogosító kártyák
igénylése. Információk: kultu-
rális programokról, képzések-
rõl, utazási és szállás lehetõ-
ségekrõl, kedvezményekrõl,
szervezetek, alapítványok, se-
gélyszolgálatok címeirõl, di-
ákmunkáról, albérleti lehetõ-
ségekrõl. Nyitva tartás: hétfõ-
tõl péntekig 9-17 óráig.

Józsefvárosi 
Zászlókiállítás 

Tel.: 313-9883. VIII. József krt. 68. 
Kiállítások: Állandó: „Hat
földrész országai”

Idõszakos: Ecuador c. fotó-
kiállítás. A kiállítás megte-
kinthetõ november végéig.
Nyitva tartás: kedd, szerda,
csütörtök, péntek 12-17 óráig.

Október 30-án 17 órakor Iz-
land – vetítéssel egybekötött
ismeretterjesztõ elõadás. Köz-
remûködõk: Olasz Etelka,
Sallay Gabriella, Hosmann
Erzsébet, István Ági, Zábó
Gyula, Balogh László.

Programok 
a Józsefvárosi Galériában

Október 18-án Lux Elvira pszichológus nyitja meg Gerzson Pál
festõmûvész akvarelljeinek seregszemléjét.
A nagyhírû pedagógus-mûvész 1931-ben született Hirden, egy
Baranya megyei kis faluban. Kettõsségben telt az élete, tanított és
festett, méghozzá ugyancsak kettõs terepen: az Iparmûvészeti Fõ-
iskolán tanársegéd majd docens volt, késõbb a Képzõmûvészeti
Fõiskolán a festészeti tanszék vezetõje. Közben - mint pályatársai
és kortársai közül számosan – megelégelte a nagyvárosi nyüzs-
gést, és vidékre, Szigligetre költözött. Kiállítási képein mérhetõ,
hogy miképpen töltekezett a magyar táj, a vidéki témák és embe-
rek élményével, hangulatával és színeivel.
A kiállítás október 18-ától november 20-ig látogatható. Az ünne-
pélyes megnyitó október 18-án 18 órakor lesz.

Gerzson Pál képei a Galériában

Kreatív-Mozgás-Zene-Tánc foglalkozás a Tánc - Lánc Egyesület
szervezésében, vezeti: Harsányi Ildikó
Októberben minden szerdán 17-tõl18 óráig tanfolyam.

„Táncterápia“ Nagy Márton vezetésével 
Minden pénteken a nagyteremben: 17.30 – 21.30 

Táncklub: Minden kedden 19-tõl 21 óráig a nagyteremben.

Jóga tanfolyam: Minden hétfõn 19-21 óráig a fõépületben.

A Fráter Lóránd nótakör rendezvényei, hangversenye:
Minden 3. csütörtökön 15-tõl 18 óráig Dalkör rendezvény
(Fõépület- nagyterem)
Október 20-án szombaton  15-21 óráig a  Faházban hangverseny.
Mûvészeti vezetõ: Fényes György

Vidám Zenés Mulatság – meglepetés vendégekkel
a Kozmotrans és a Hahota Klubja rendezésében
Október 13-án és 20-án (szombaton) 15-17 óra között a Nagyte-
remben. Belépõjegy: 2000 Ft

Koncertek: Októberben a Faházban kerülnek megrendezésre. 
Részletes program: rockto.hu

Tanfolyamok:
• Aerobic – minden hétfõn, szerdán és pénteken 18. 00-tól 19. 00-
ig. A tanfolyam vezetõje: Csõke Andrea
• Zöld Torna – minden kedden és csütörtökön, 16. 20-tól 17. 20-ig.
A tanfolyam vezetõje Nagy Varga Enikõ.
• Orczy – Foci Suli – Várjuk az 1993 és 1997 között született fut-
ball szeretõ gyerekeket. 
Az edzéseket vezeti: Pindák László
kedd: 15. 30-tól 16. 30-ig,
csütörtök: 15. 30-tól 16. 30-ig,
szombat: 11. 00-tól 13. 00-ig
• Az Orczy – Deák Foci Suli várja az 1995-1996-ban született fut-
ball szeretõ gyerekeket. Az edzéseket vezeti: Bitó Tibor
kedd: 16. 30-tól 17. 30-ig,
csütörtök: 16. 30-tól 18. 00-ig, 
szombat: 9. 00-tól 11. 00-ig. 
• Ingyenes capoiera tanfolyam indul az Orczy-parkban.
• Jóga tanfolyam minden hétfõn.
• Vörösingesek Fc labdarúgó mérkõzései: 
október 21., 16.00
• Rögbi edzés az Ex-Yetik Rugby Club szervezésében.
Minden csütörtökön 17-19 óráig. Jelentkezni gyermekeknek és
felnõtteknek egyaránt lehet. Az edzéseket Sztudva Imre és Erdélyi
Sándor edzõk vezetik.
• Mûfüves kispályás labdarúgó bajnokság minden csütörtökön az
Orczy Parkban, már benevezett csapatok részvételével.

A programokkal, a tanfolyamokkal és pályabérlésekkel kapcsolat-
ban érdeklõdjenek a 333-13-03-as telefonszámon napközben reg-
gel 9. 00-tõl délután 16.00-ig Deák Csaba sportszervezõnél.

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ igazgató: 

Szabó Lajos

Látogatható minden nap
6-tól 22 óráig
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Mint azt már megír-
tuk, az önkormány-
zat május 30-án fel-

mondta a Józsefváros újság ko-
rábbi kiadójával, az Impress ki-
adóval fennálló szerzõdését,
többek között azzal az indok-
lással, hogy a kiadó tizenkét
éven át nem számolt el hirdeté-
si bevételeivel. Az önkormány-
zat ekkor úgy döntött, hogy a
saját lapját, a Józsefvárost
ezentúl nem egy külsõ vállal-
kozóval, hanem saját kulturális
intézményével (a Józsefvárosi
Kulturális és Sport Közhasznú-
társasággal) adatja ki. A kiadó-
váltáskor szokásos adminiszt-
ráció meg is történt: a lap új ki-
adóját (a Józsefvárosi Kulturá-

lis és Sport
Kht.–t) a lapokat
nyilvántartó Kul-
turális Örökség-
védelmi Hivatal
be is jegyezte. 

Idõközben a lap
kiadói jogától és
azzal együtt évi 65
millió forint költségvetési támo-
gatástól elesett vállalkozó - bár a
képviselõ-testület eltiltotta - to-
vábbra is kiadta és mai napig ki-
adja a másik Józsefváros újságot. 

Ezért fordulhat az elõ, hogy
Önök két Józsefváros újságot
kapnak.  Az egyik újság, melyet
kezükben tartanak a lap alapí-
tója, a Józsefvárosi Önkormány-
zat döntése értelmében, az ön-

kormányzat anyagi támogatá-
sával és törvényesen jelenik
meg. A másik Józsefváros új-
ságról mindez nem mondható
el. De nagyobb baj, hogy a ka-

lózki-
adás az
önkormány-
zat és intézmé-
nyeinek együttmû-
ködése nélkül, vagyis
az olvasók számára meg-
tévesztõ, felületes informáci-
ókkal jelenik meg. 

A napokban Hiller István kul-
turális miniszter levélben értesített
minket arról, hogy megsemmisíti
a Kulturális Örökségvédelmi Hi-
vatal korábbi határozatát, ame-
lyen bejegyezte a Józsefváros új-
ság hivatalos kiadójának, a József-
városi Kulturális és Sport Kht-t. A
miniszter szerint a korábbi határo-
zatot nem írhatta volna alá a Lap-
nyilvántartási Fõosztály fõtaná-
csosa, csak a Kulturális Örökség-
védelmi Hivatal elnöke. Ez megle-
hetõsen furcsa, mert mint meg-
tudtuk, az idén ugyanez a fõtaná-
csos 700 hasonló lapbejegyzési ha-
tározatot írt alá, és csak a Józsefvá-

ros újságnál akadt meg a minisz-
ter szeme a saját hivatala által el-
követett szabálytanságon…

Hiller István miniszter új eljá-
rásra kötelezte a minisztérium
szakapparátusát, annak ellenére,
hogy a döntés indoklásában ki-
fejti: a lapalapítónak, vagyis az
önkormányzatnak elvitathatat-
lan joga, hogy azt bízzon meg
saját lapja kiadásával, akit jónak
tart. Leszögezi azt is, hogy
amennyiben a vállalkozó a lap
kiadására vonatkozó szerzõdés

felmondását sérelmezi, polgá-
ri peres eljárást kezdemé-

nyezhet, ennek azon-
ban nincs hatása a

bejegyzési eljá-
rásra, vagyis

– függetle-
nül egy eset-

leges kártéríté-
si per kimenete-

létõl –, amennyiben
a bejegyzés feltételei

fennállnak, bejegyezhetõ
az önkormányzat által

megbízott, új kiadó. 
Az újság kiadásához szüksé-

ges törvényes feltételek meglétét
a miniszter se vonta kétségbe.
Nem vagyunk jogászok, nem vi-
tatjuk a formahibát, és azt is csak
halkan kérdezzük meg, hogy
egy jól szervezett minisztérium-
ban hogyan fordulhat elõ, hogy
arra jogosulatlanok hoznak meg
fontos döntéseket?  

Eközben a másik Józsefváros
újság továbbra is megjelenik,
címlapján továbbra is használja
az önkormányzat jelképeit, és
magát az önkormányzat lapja-
ként tünteti fel. Sokakkal együtt
kérdezzük, hogy meddig teheti
ezt még meg. Reméljük, már
nem sokáig. Végül is jogállam-
ban élünk. Vagy nem?!

Koncz Mária

Csak egy Józsefváros van
Az újságíró feladata, hogy tájékoztasson a valódi közügyek-
rõl, ezért csak kivételképpen fordulhat elõ, hogy egy lap sa-
ját magával foglalkozzék.  Mi igyekeztünk magunkat eddig
is ehhez az etikai szabályhoz tartani, és most is csak Olvasó-
ink tájékoztatása érdekben próbáljuk megvilá-
gítani az ugyancsak Józsefváros címmel, az
Impress-Régió Kiadó vállalkozásában megjele-
nõ, másik újság körüli helyzetet.

A VIII. kerületi referensek:
Neumann Lászlóné, területi igazgató: 06-20-546-7996
Mészáros Laura, VIII. kerületi referens: 06-30-372-9461
Tóbik Tibor: 06-20-586-8844, Gyõrfi Lajos: 06-30-309-5485
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Köszönjük Katica
Bölcsõde!

É n egy Józsefvárosban élõ anyuka
vagyok, kislányom a Vajda Péter

utcai Katica Bölcsödébe jár. Szülõtársa-
immal egyetértve ragadtam tollat, és
ezúton szeretném megköszönni az Ön-
kormányzatnak és a Katica Bölcsõde
minden dolgozójának, hogy létezik
még a mai világban egy ilyen „hibátla-
nul” mûködõ intézmény, amely elõse-
gíti gyermekeink értelmi, érzelmi és
szociális fejlõdését. Egy rendkívül csa-
ládias hangulatú, harmonikus, tiszta
környezetben, ahol a fejlõdéshez szük-
séges mindenre kiterjedõ segítséget
megkapnak. 

Napi szinten figyelmet fordítanak a tor-
nára, mozgásra, és nagy hangsúlyt fektet-
nek a kreatív alkotómunkákra. A gondozó
nénik kedves, kreatív, segítõkész emberek,
sugárzik róluk, hogy szeretik a gyerekeket.

Olyan közösséget teremtenek, hogy a gye-
rekek szeretnek ide járni. 

Úgy érzem, a mai felgyorsult világban
a rengeteg információ, tanulnivaló elsajá-
tításához elengedhetetlen a bölcsõde in-
tézménye.

Õszintén reméljük, hogy még sok kis
nemzedék kezdheti életpályáját a Katica
Bölcsõde falai között. 

Tisztelettel: Tóth Szilvia
és a bölcsõdések szülei

Jelentkezzen, aki érti!

A kerületnek két önkormányzata
lenne? Mert két önkormányzati

lapja van, mindkettõ azonos fejléccel,
logo-val hirdeti, hogy az önkormány-
zat lapja  A Harminckettesek terén
olyanok reklamálnak, akik hirdetései-
ket a másik lapnál, az Impress kiadónál
adták fel. Magam úgy gondolom, hogy
a régi Józsefváros szerkesztõsége teljes
joggal adhat ki a kerületrõl szóló újsá-
got, ha van pénze rá, és ha produktuma
nem hirdet hazugságot, mármint hogy
az önkormányzat lapja lenne. Azt is
furcsállom, hogy az önkormányzatot
ez a helyzet nem zavarja. Hivatalos ki-
adványa, a megújult Józsefváros, pár
lapszám után is megteremtette a maga
olvasótáborát. A minõség versenyében

nincs oka aggodalomra, sokan értéke-
lik, hogy a lap nem terepe a pártok sár-
dobálásának, s nem fóruma a pártos
üzengetésnek. Az azonos fejléccel,
logo-val és „önkormányzati” kóser-pe-
cséttel ellátott két párhuzamos lap
azonban zavart keltõ és érthetetlen ál-
lapot. Lenne olyan politikai erõ, amely-
nek éppen ez az állapot a célja?

Sátori László 
olvasójuk

Meddig mérgezhetnek
minket???

S ok környékbeli lakó nevében írok
Önöknek. Miért nem történik semmi

abban az ügyben, hogy Önökkel egy téren
áruló zöldséges ne rakja ki az áruját az ut-
cára???

Köztudott, hogy az autók rákkeltõ
anyagokat és fémeket bocsátanak ki, s ez
lemoshatatlan a zöldségekrõl. Az unió-
ban ez már régen tilos!!! Nálunk is, csak
az az „Szdsz”-nõ mindent megenged ma-
gának. (Haverok az önkormányzatnál.)

Már a képviselõknek is írtunk!!! Az üzle-
tében is bõven elférne az áruja. Sok gyerek
jár hozzá!

Kérem, írják meg ezt a problémát.
Sok szeretettel üdvözlöm Önöket: 

Éva néni + 56 fõ

Olvasói 
levelek

Szeretettel várjuk kerületünk minden lakosát, mindazokat, 
� akiknek van stabil munkahelye, de gondolkodnak jövõjük-
rõl,
� akiknek van munkahelye, de fenyegeti õket a munkanélkü-
liség, 
� akiknek nincs stabil munkahelye, rövidebb-hosszabb ideje
munkanélküliek.
� tájékozódni kívánnak a felnõttképzési kínálatról ezen belül
saját lehetõségeikrõl,
� a munkaerõpiacon általában elvárt tudásokról, kompetenci-
ákról, 
� próbaképpen megmé-
retnék elõzetes tudásuk
egy-egy elemét,
� elfogadnak tanácsot a
munka melletti tovább-
tanulásukra,
� az át- és továbbképzés
lehetõségeire.

PROGRAM

Rövid elõadások és kötetlen beszélgetések az
egész életen át tartó tanulásról a meghívott
vendégekkel:
� Kraiciné dr. Szokoly Mária Eötvös Loránd
Tudományegyetem 
� Mezõ János Nemzeti Szakképzési és Felnõtt-
képzési Intézet
� Nagy Szabó Dezsõ MIOK  szakiskolai  tago-
zatvezetõje
� Nagy Noémi MIOK. oktatásszervezõ
� Török Béla MIOK Kft oktatási igazgató
� Szabó András Kapocs Segítõ Szolgálat
� Heves Andrea pszichológus Új Mandátum
Kiadó és Képzõ központ
� Tudományos Ismeretterjesztõ Társulat

Felnõttképzési börze, elõzetes tudás- és kom-
petenciaszint mérés, tanácsadás október 12-én.

A program ideje alatt felnõttképzési börze ke-
retében tájékozódhatnak a kerület felnõttkép-
zési kínálatáról, részt vehetnek elõzetes tu-
dásszint és kompetenciamérésen és ehhez
kapcsolódóan át –és továbbképzési tanács-
adáson.
A program az OFA által támogatott
„SZFK/2007-7242” programjából valósul meg.

Budapest Fõváros Józsefvárosi Önkormányzata 
az egész életen át tartó tanulásért 

ffeellnnõõttttkkééppzzééssii  nnyyíílltt  nnaappoott  rreennddeezz  
22000077..  ookkttóóbbeerr  1122––1133--áánn,,  

pénteken és szombaton 10.00–15.30 óra között
az Apáczai Kiadóban (Bp. József krt. 63.)
M
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Ha hibás az áru…
Mit tehetünk? Dr. Vajta
Mátyás jogász válaszol

A vásárlás után – a legtöbb
esetben – hat hónapig él-
hetünk panasszal, felté-

telezve, hogy a felismert hiba
már megvolt a teljesítés idõpont-
jában. Ennek ellenkezõjét a for-
galmazó vagy a kereskedõ köte-
les bizonyítani. Hibás termék vá-
sárlása esetén a fogyasztó – vá-
lasztása szerint – a termék kijaví-
tását vagy kicserélését kérheti a
kereskedõtõl. Ennek nem feltéte-
le a javíthatatlanság. Érdemes
tudnunk, hogy a választás csak
akkor korlátozott, ha a kicserélés
lehetetlen, vagy ha az a forgalma-
zónak aránytalan többletköltsé-
get eredményezne. 

Ha a fogyasztónak sem kijavítás-
ra, sem kicserélésre nincs joga,
vagy ha a kereskedõ a kijavítást, il-
letve a kicserélést nem vállalta,
vagy e kötelezettségének nem tud
megfelelõ határidõn belül, jelentõs
kényelmetlenség okozása nélkül
eleget tenni, a fogyasztó megfelelõ
árleszállítást igényelhet. 

A fenti jogok (ún. szavatossági
jogok) minden fogyasztót megillet-
nek, függetlenül attól, hogy a ter-
mékre van-e jótállás, garancia. 

Panasz esetén elõször a kereske-
dõhöz kell fordulni, aki a kifogás-
ról jegyzõkönyvet köteles felvenni.
Amennyiben ezt a kereskedõ nem
teszi meg, forduljunk a területileg
illetékes fogyasztóvédelmi fel-
ügyelõséghez! A felügyelõség ki-
vizsgálja a panaszunkat, majd tájé-
koztat bennünket az eredményrõl.
Végsõ esetben (nagyobb értékû
ügyletnél) bíróságon érvényesít-
hetjük jogainkat.

Kellemes õszi napok
járnak, ilyenkor
már a kombinóban

is tartósan harminc fok alá
süllyed a hõmérséklet, ami
üdítõ a perzselõ nyári napok
után. Lapunkban többször
is szóvá tettük a légkondik,
vagy legalább a nyitható, jól
szellõzõ ablakok hiányát, de
most itt az ideje, hogy végre
– átvitt és valóságos értelem-
ben is – leszálljunk a villa-
mosról, és valami jót is
mondjunk a városi tömeg-
közlekedésrõl. Utaztak már
a 86-os busszal? Ha nem,
próbálják ki! Ha lehet,
a Margit-híd lábától in-
duljanak, mert ott van
a beszélõ buszmegálló.
Ha hiszik, ha nem, vá-
rakozás közben kelle-
mes férfihang jelenti,
hogy milyen távolság-
ra van a busz, és men-
nyi idõ múlva érkezik
meg a csili-vili megál-
lóba. Mindez az oszlop

digitális kijelzõtábláján is ol-
vasható, sõt kis fényjelek
mutatják a térképen, hogy a
busz éppen melyik megálló-
nál tartózkodik. Szóval, tisz-
ta döbbenet, high-tech. A
csúcs a buszon is folytató-
dik: a kellemes hang folya-
matosan informál, végül ud-
variasan búcsút vesz tõlünk. 

Ennyi csoda után nyugod-
tan leszállhatunk a földre.
Mert szeptember 26-án dél-
elõtt a Függetlenségi parkból
a busz csak nem akart elin-
dulni. A sofõr elszántan
mászkált a fülére szerelt mo-
biltelefonnal. Az indulás ide-
je már tíz perccel is elmúlt, de
a beszélgetésnek csak nem
akart vége szakadni. Az uta-
sok türelmetlenkedtek, míg
végül egy idõsebb úr szóvá
tette a késedelmet. – A me-
netrend csak tájékoztató jelle-
gû – így a sofõr. – Tud olvas-
ni? Ide az van írva, hogy a
forgalmi helyzet miatt eltérés
lehetséges – tette hozzá. A
végállomáson ugyan nem
mutatkozott semmiféle for-

galmi helyzet, csak el kellett
volna indulni, de a busz he-
lyett a sofõr jött indulatba.
Szó szót követett, míg végül
elhangzott a sokat próbált,
háborús pereken edzett frá-
zis: én utasításra cselekszem!
Ezen azért el lehetett gondol-
kozni. Mert vagy van a BKV-
nak egy menetrendje, és ak-
kor az érvényes, vagy pedig
létezik egy titkos utasítás is,
miszerint attól kötelezõ erõ-
vel el kell térni. Vagyis ebben
az esetben a menetrend csak
arra szolgál, hogy a járatsûrû-
ség papíron meglegyen,
mondhatnánk, pusztán az
utasok megtévesztését céloz-
za. Ezt azért nem feltételez-
hetjük egy közpénzzel támo-
gatott, amúgy meg olcsónak
nem nevezhetõ közszolgálta-
tás esetében. 

De a lényeg még csak ez-
után következett. A feldühö-
dött sofõr végül csak elin-
dult, majd az elsõ megálló-
hoz érve beszólt a mikrofon-
ba: Nagy az Isten állatkertje!
Ezt annak a vén, hülye – és itt

a hímnemûek jellem-
zõ testrészét említette
– …-nak mondom! –
zárta le a vitát a sofõr.

Egyebekben ese-
ménytelen volt az út;
kivételesen még „for-
galmi helyzet” sem
adódott, és a buszsofõr
mosolyogva húzott el
a kulturált buszmegál-
ló mellett. (k.m.)

A beszélõ buszmegálló meg 
a beszóló buszsofõr esete
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T udják, honnan tudtam meg, hogy Szávay Ágnes elõ-
döntõt nyert és az elsõ helyért teniszezett Peking-
ben? Ne találgassanak, nem a magyar médiából. A

nyerõ válasz: az Al Dzsazíra  arab  televízióból, ahol a
szenzáció kedvéért megszakították a mûsort, hogy a világ-
ra-szóló magyar sportsikert szétkürtöljék. A szomszédság-
ban ugyanis mûködik egy háztetõre szerelt lavór-antenna,
és a Hot Bird mûhold segítségével így kúszott a szobába a
szenzáció, míg én a kölcsönkért élesztõvel toporogtam.
Otthon aztán csavargattam valamennyi elektronikus
kütyü  keresõgombját, hogy magyarul is meghallgassam a
hírt, de semelyik magyar  hullámhosszon semmilyen
mukk nem szólt a magyar sikerrõl. Olyan hõfokon dü-
höngtem, hogy a család benyugtatózott. – Magyarok vagy-
tok ti egyáltalán? – ostoroztam az enyéimet, mire azt
mondták: igen, de józanul. Késõbb a józanság jegyében azt
mondták, hogy a nemzeti hovatartozás érzése nevelés, kor-
és realitásfüggõ, és emlékezzek, én voltam, aki kinevette a
valamilyen asztalitenisz-döntõt, ahol két kínai nyüstölte
egymást, az egyik a német, a másik a magyar nemzeti szí-
nek képviseletében. A fiam még tetézte, mondván, enyhén
nevetséges, hogy a Veszprém-Szeged kézilabdameccsen
tízezer nézõ hörög a lelátón a klubhûség bûvöletében, mi-
közben egy tucat szerb kergeti a bõrgolyót. Ahhoz meg mit
szólok – kérdezték –, hogy az orosz-spanyol kosárlabda-
döntõn, egy amerikai, fekete-bõrû, orosz állampolgár dob-
ta a gyõztes kosarat? Neki maga Putyin elnök adta nemrég
az orosz állampolgárságot, s Szergejék vállon vitték az öl-
tözõbe a korábban amerikai, hõs oroszt. Bedobtam az adu-
ászt, mondván a pekingi olimpia más se lesz, mint a nem-
zeti hovatartozás, a hazafiság hõskölteménye, és akkor mi-
rõl is beszélünk? – A kínaiak majd úgy rendezik meg a már
közel se „Játékokat”, hogy attól lemegy hídba az egész vi-
lág – mondta a fiam, s hozzátette: meglátod, még az olaj
árára is hatással lesz, hogy melyik nemzetnek hányszor
húzzák el a nótáját az aranyérmek okán.

Mi azért lehetnénk magyarabb magyarok – dadogtam, s
éreztem, hogy tülekedni fogunk azon a tanfolyamon, ahol a
korszerû hazafiságot oktatják.

Szávay amúgy megnyerte a pekingi tenisz-tornát, s én
voltam olyan korszerûtlen, hogy egész napom derüsebb
lett tõle... H.I. 

Pótvizsgára velünk!

Szávay Ágnes, a
teniszsport fiatal
reménysége már

huszadik a világranglis-
tán. 

A new york-i US Ope-
nen nyújtott fantasztikus
teljesítménye után Szá-
vay a hatszázezer dollár
összdíjazású pekingi tor-
nán ismét elkápráztatta a

közönséget. Három-
órás csatában, szett-
hátrányból és meccs-
labdát hárítva gyõz-
te le a magyar játé-
kos a pekingi torna
fináléjában a világ-
ranglista harmadik
helyezettjét. Ezzel
Szávay pályafutása
során második alka-
lommal diadalmas-
kodott WTA tornán.

A tizennyolc éves
tehetség megállítha-
tatlanul menetel fel-
felé a világranglis-
tán. A vasas játékosa
a közeljövõben a Tá-
vol-Keleten lép pá-
lyára, és remélhetõ-
en újabb diadalokat
arat. nyz

A Józsefváros Szerkesztõsége 

„„AAzz  éénn  rreecceepptteemm””  
címmel pályázatot hirdet Olvasói számára.

A pályázaton minden józsefvárosi állandó vagy 
ideiglenes lakcímmel rendelkezõ Olvasónk részt vehet, 

korra, nemre, foglalkozásra való tekintet nélkül.
A pályázóktól azt várjuk, hogy családi vagy éppen saját

receptjüket – annak történetével együtt – írják le 
1-1,5 gépelt oldal terjedelemben, és küldjék el nekünk.
Nem csak egy ételreceptet várunk, hanem egy ahhoz

kapcsolódó, emlékezetes történetet is!

A legjobb írásokat lapunkban közöljük, 
és pénzjutalomban részesítjük. Egy elsõ, egy második
és egy harmadik díjat adunk ki, amelyek jutalma húsz-,

tíz- illetve ötezer forint.
A díjakat egy szerkesztõségi klubest keretében 

adjuk át.
Beküldési határidõ: október 30.

Címünk, elérhetõségünk: Harminckettesek tere 2.
Telefon: 210-7038, 

e-mail: szerkesztoseg@jozsefvaros.hu

PÁLYÁZAT

Új magyar teniszcsillag

XIV. KER., Lipótvár u-ban 843 nm-
es telek, bontandó házzal, társas-
ház építésére alkalmas, eladó! I.ár:
39 millió Ft. Fári István Tel: 06/30-
944-0114
TÁRSASHÁZAK közös képvisele-
te. Tartozások behajtását kiemel-
ten kezeljük. Generál – F. Kft., a

klinikák közelében. Tel/Fax: 216-
8802

FOGSORJAVÍTÁS megvárható.
1089 Orczy út 29. Nyitva: 8-16 óráig.
Tel: 303-2987 
SZERETÕ GONDOSKODÁSSAL
eltartási szerzõdést kötnék. 06-20-
971-7297

VEGYES

INGATLAN

Apróhirdetés

Szávay Ágnes
Kiskunhalason született 1988-ban
Soltvadkerten nevelkedett
172 cm/ 62 kilogramm
Egyesületei: Újhidy TI, 
Tálentum Tenisz Centrum, Vasas SC

Legjobb eredményei
Felnõtt egyesben: 
US Open: negyeddöntõ 2007
Gyõztes: WTA Peking 2007; WTA Pa-
lermo 2007; ITF Zágráb 2007; ITF
Houston 2006; Ciampino 2004;
Döntõs: WTA New Haven; ITF
Ashland 2006
Elõdöntõs: WTA Budapest; WTA Mo-
dena 2005
Felnõtt párosban:
US Open: elõdöntõ 2007
Gyõztes: ITF Zágráb 2007; WTA Budapest
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A Vajda Péter Általános Iskola 
– közoktatási típusú sportiskola, módszertani 
központ – kiemelkedõ sporteredményei 
a 2006/2007-os tanévben

Nemzetközi versenyek:
Karate: Vajda Lilien EB-ezüstérem, két elsõ és két második helyezés
Torna: Tóth Renáta öt elsõ, három második, két harmadik helyezés

Máté Ildikó három elsõ, öt második, egy harmadik helyezés
Szécsi Erika egy második helyezés
Horváth Fruzsina egy harmadik hely

* * * * * * * * * * * * * *

Országos versenyek:
Karate: Vajda Lilien hét elsõ, hat második, hat har-

madik helyezés
Torna: Tóth Renáta öt elsõ, három második, há-

rom harmadik helyezés
Máté Ildikó négy elsõ, egy harmadik hely
VAJDA leány csapata  egy második, egy
negyedik helyezés

Kardvívás: Katona Renáta egy elsõ, két harmadik
helyezés

Ökölvívás: Pikács Mercédesz egy elsõ helyezés
Floorball: VAJDA leánycsapata egy harmadik he-

lyezés
VAJDA fiúcsapatai egy negyedik, egy ötö-
dik helyezés

KKeerrüülleettii  DDiiáákkssppoorrtt::

� ,,Mocorgók” kispályás labdarúgó
foci kupa a kerület I. korcsoportos di-
ákjai számára. Regisztrált iskolák: De-
ák Diák, Vajda Péter, Németh László
Idõpont: 2007. október 9. 14. 00 

* * * * * * * * * * * * * *
� Kerületi Diákolimpia – Úszás
Idõpont: 2007. október 10.
Helyszín: Losonci téri Általános Iskola
Résztvevõ iskolák: Práter, Losonci,
Vajda, Somogyi, Erdélyi, Fazekas, Né-
meth, Deák-Diák, Trefort, Jókai

� ,,Jókai Kupa”
Pályaavató kosárlabda kupa a 2007.
október 16-án a Jókai Mór általános
iskolában. 
Résztvevõ iskolák:Jókai, Somogyi,
Vajda, Németh, Deák-Diák

* * * * * * * * * * * * * *
� Kerületi Diákolimpia – Kosárlabda
Idõpont: 
2007. október 17, 18, 24, 25, 26.
A kerület IV. korcsoportos fiú csapatai
számára.
Résztvevõ iskolák: Losonci, Vajda,
Somogyi, Németh, Jókai
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Töltött csirke Takácsné-módra

– Másfél kilós bontott csirkét vettem, hatan leszünk rá, mit kezd-
jek vele?
– Nézze, Kovácsné, ha köretet is ad hozzá, az éppen egy komplett va-
lami. Ahhoz csak egy kis paprika-saláta kell. De mondok
én magának valamit! Töltse meg a csirke belsejét,
s akkor a csirke együtt készül a körettel.
– Ez nagyon jól hangzik, szomszédasszony,
mert már unja a család a folytonos sült
krumplit!
– Tudom, nálunk is ez a nóta járja, ezért ta-
láltam ki, hogy káposztás cvekedlivel töl-
töm meg a csirkét. Kis olajon megdinszte-
lem a reszelt káposztát, türelemmel, míg
rozsdabarna nem lesz, sózom, borsozom, rá-
szûröm a megfõtt kockatésztát, aztán alaposan megtömkö-
döm vele a csirkét. Hogy ki ne hulljon belõle, tûvel vagy fog-
vájóval összetûzöm a fenekét, s zsupsz bele a tepsibe. Ki-
lós csirke egy óra alatt, másfél kilós, másfél óra alatt sül át.
– És ha spagettim van csak otthon?

– Nézze, megéri kockatésztával csinálni, mert a látvány se
mindegy. A spagetti nagyon emlékeztet arra, amit a csir-
kébõl belezésnél kiszednek. És ha már ennyire megadja a
módját, megsúgom magának, hogy bolognai módra ké-
szült tésztával is megtöltheti, és akkor azt mondja, hogy
olaszos sült csirkével várta a családot. Tudja, 3o deka da-

rált húst két fej apróra vágott hagymán, sóval, bors-
sal, bazsalikommal olajon megpárol, rá a kifõtt
tészta, s mars vele be a csirke fenekébe. A család,
meg aki még odavetõdik, el lesz ragadtatva.
– Örülök,Takácsné, hogy ezt elmondta, cseré-
be hallgassa meg, hogy csinálom én a bundás
kenyeret.

– Mit lehet azon másképp csinálni?
– Én megpirítom a kenyérszeleteket, aztán alapo-

san bedörzsölöm fokhagymával, meg egy kis olajon
megfonnyasztott petrezselyemmel, s aztán forgatom
a felvert tojásba, amit sózok, borsozok. Próbálja
meg Takácsné, milyen az, amikor a bundáskenyér
belseje nem ázik el, ellenben, velõízû és ropogós!

H.I. 

Teázzunk!

Hidegen-melegen, forrón vagy je-
gesen egyaránt kiváló üdítõital.

Nálunk még nincs akkora kultúrája a
teázásnak, mint a Távol-Keleten, pe-
dig sorra nyílnak már hazánkban is a
teaházak, ahol különleges keverékeket
is vásárolhatunk. A megfázásos idõ-
szakban megelõzés
egyik legjobb eszkö-
ze a tea. Különbözõ
gyümölcsteákból,
gyógyteákból válo-
gathatunk kedvünk-
re, ha csak megszom-
jazunk, vagy ha mé-
regteleníteni akarjuk
szervezetünket, vagy

a fogyókúránkat szeretnénk kiegészí-
teni. De a szoptatós kismamáknak
ajánlhatjuk a tejserkentõ változatot, és
ha valaki a cigarettázásról szeretne
leszokni, arra is van teakeverék. Egyre
divatosabb a zöld tea is. Kevésbé kelle-
mes, kesernyés izét egy frissen kicsa-
vart citrom levével tompíthatjuk. Na-
gyon jó méregtelenítõ, antioxidáns, s

kiváló zsíroldó hatása
van. Több koffeint tar-
talmaz, mint a kávé,
így élénkítõszer is. Fo-
kozatosan szívódik
fel, és órákon át fejti ki
hatását. Megelõzi a fá-
radságérzet kialakulá-
sát, ráadásul káros
mellékhatások nélkül!

Októberi szépségtipp

Kozmetikai szempontból az õsz az
egyik legkedvezõbb évszak bõrünk

számára. Nincs túl hideg még, a nap suga-
rai már nem erõsek, s ha ilyenkor esik az
esõ, kimondottan jó hatással van vízhiá-
nyos bõrünkre. Azért ilyenkor már ne men-
jünk ki krém nélkül az utcára, s lassan az
alapozónkat is elõvehetjük. A közhiede-
lemmel ellentétben igenis jótékony hatással
van bõrünkre, hisz megvédi a külsõ hatá-
soktól. Számtalan kitûnõ minõségû készít-
ményt kaphatunk, akár ránctalanító formá-
tumban is. A szín ki-
választását bízzuk
szakemberre! Enyhe
nappali sminkkel a
közérzetünket is ja-
víthatjuk Egy kis pi-
rosító, enyhe szájfény
vagy rúzs, illetve ke-
vés szempillafesték és már meg is szépül-
tünk. Szemhéjunkra használjuk a föld szí-
neit, a barna, drapp, narancs árnyalatokat,
mert ezekkel természetes hatást érünk el.

Ha szorít a cipõ

Most, hogy ismét zárt
cipõben járunk, a

szandálban elkényelmese-
dett lábunknak hozzá kell
szoknia. A divat miatt
esetleg kényelmetlen, magas sarkú, túl szoros cipõt kénysze-
rítünk magunkra, s lábunk szenvedését csak fokozza a beton
járda, a kemény talaj. A szûk cipõ nyomja a láb egyes pontja-

it, duzzadást, fájdalmas bõrkeményedést okozva. Egy nehéz
nap végeztével szinte felüdülés lábbelinktõl megválni, s pi-
hentetõ gyógynövényes lábfürdõt venni, ami nem csak tisz-
tán tartja a lábat, de még a vérkeringést is javítja. Egy lavórba
öntsünk meleg vizet, amibe 10-15 csepp rozmaring illóolajat
cseppentünk. Tegyük bele lábunkat pár percre, s utána egy
másik, hideg vizes lavórba 20 másodpercre. Ezt többször is-
mételjük meg, a végén töröljük szárazra lábunkat. Nemcsak
a bõrt, a körmeinket is megpuhítjuk vele, így akár a házi pe-
dikûrözés elõtt is érdemes lábfürdõt vennünk. K.É.

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?
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Azt mondja a
fürdõszobában a
fogkefe: – Higy-
gyétek el, az én
munkám a leg-
rosszabb meló a
világon! Embe-
rek szájában tur-
kálni!

Erre megszólal a vécépapír:
– Ja, undorító!

**************
Felvételin a rendõr-akadé-

mián:
– Hogy sikerült a felvételid,

Jenõ?
– Aránylag jól!
– Ez mit jelent?
– Matematikából, angolból,

KRESZ-bõl megbuktam, vi-
szont a székletem, a vérképem
és a vizeletem kiválónak bizo-
nyult.

**************
Kezdõ garáz-

dák párbeszéde
– Idefigyelj,

vaze, húzz el in-
nen a náthásba!

– Nem húz-
lak!

**************
Plasztikai sebészeten:
– Mondja doktor úr, lehetne

az én orromból egy szép kis
formásat csinálni?

– Természetesen asszonyom.
Akár hármat is!

**************
Állatkerti ismerkedés:
–Bocsánat, kisasszony, hogy

megszólítom, de talán emléke-
zik rám. Az imént a majomket-
recnél is megbámultam magát!

– Persze, hogy emlékszem.
Mondja, hogy szabadult ki?

VICC-MUSTRA

Nyelvöltögetõ

„Robbantással hatástalanították azt a
szárnyas bombát, amely csatorna-

ásás közben került elõ.” A hír olvastán re-
pesek az örömtõl, hogy a tûzszerészek mi-
lyen precízen dolgoznak. Egyetlen kétsé-
gem marad: végeredményben hatástalaní-
tották vagy felrobbantották? A kettõ között
ugyanis óriási a különbség, az egyik bum-
mal jár, a másik nem. Maradjunk annyiban,
hogy felrobbantották, aminek a hatástalanításhoz kevés kö-
ze van. A pongyola fogalmazáshoz annál több. Egy másik
hír emígyen keveri a keverhetõt: „Húsznál többen beteged-
tek meg a kullancsfertõzés miatti agyhártyagyulladásban a
kecsketej miatt.” Mi van? Más hírforrásoknál nézek utána, s
megtudom: a kullancs megcsípte a kecskét, a kecsketejet for-
ralás nélkül megitták az emberek, s ezek közül húsznál agy-
hártyagyulladás tüneteit észlelték. Ez tehát az az eset, ahol a
szövegezõ minden áron egyetlen mondatba akarta sûríteni
a közölnivalót. Idézek egy másikat, amely – mint az állator-
vosi egyetem beteg lova – önmagában hordja az elkövethe-
tõ hibákat, illetve betegségeket. „Balta eszközének alkalma-
zása alapos gyanújával vonták ellenõrzés alá azt a feltehetõ
elkövetõt, aki az eddig rendelkezésre álló adatok szerint ala-
posan gyanúsítható azzal, hogy  a rongálás minõsített esete
büntettet feleségére is kiterjesztette”. Nos, itt áll a tengeri kí-
gyó, a magyar nyelv álruhájában, benne a hivataloskodó
szakmai nyelv összes paneljével. Egy a baja: érthetetlen.
Ami kibogozható belõle, az röviden is elmondható. Adva
van egy randalírozó, aki felkapta a baltát, és fejbe csapta a
nejét. Csúnya dolog. Legalább annyira, mint a mondat, amit
a jelentéstevõ összehordott az ürügyén. Végül, egy humor-
ba hajló nyelvi baki: „A számítógép elterjedésével megnöve-
kedtek azok a bûnözõk, akik pénzt hamisítanak!” Arra nem
is merek gondolni, hogy mi lesz velünk, ha az alacsonynö-
vésûek is rákapnak a hamisításra… H.I. 

A gondolatok vámmentesek

A világnak sokkal több szerény zsenire lenne szüksége. Olyan ke-
vesen maradtunk!
A valóság azoknak való, akik nem bírják a kábítószert.
Az emberiség azért alakult ki, mert könnyebb volt lejönni a fáról,
mint fennmaradni.
Az egészséges életmód megszállottjai elég hülyén fogják érezni
magukat, amikor ott fekszenek az intenzíven, s belehalnak abba,
hogy semmi bajuk.
Az agy az a szervünk, amivel azt gondoljuk, hogy gondolkodunk.
Engem könnyû élelmezni, mert nálam a minõség és a mennyiség
nem fontos, csak az számít, hogy amit eszem, az finom és sok le-
gyen!

Rendõrségi hírek
Kábítószer-terjesztõt kapcsoltak le

Kábítószeres bûntett elkövetésének alapos gyanúja miatt indult eljárás
a VIII. Dankó u. 16 szám alatti lakásban kábítószert áruló „Matyi” be-
cenevû Ö.P. ellen. Az
ügyben tanúként ki-
hallgatott fogyasz-
tók elmondták, hogy
amikor a kereskedõ
nem ért rá, akkor tíz
éves gyermekétõl is
lehetett vásárolni a
szerbõl. A felderítést
nehezítette, hogy a
fogyasztók egy ré-
sze csak a karját
nyújtotta be a pénz-
zel együtt a lakásba, ahol Ö.P. a már elõre bekészített fecskendõbõl vé-
násan beadta a kért mennyiséget.
Az akció során a tettes lakásán 36, kábítószerrel bekészített injekciós
fecskendõt, 4 mûanyag tasakot és 4 gramm alufóliába csomagolt ká-
bítószer-gyanús anyagot találtak.

Kábítószer-kereskedõk rendõrkézen
Szervezett akció során a rendõrök õrizetbe vettek egy tanzániai és egy
szudáni állampolgárt, akik jelentõs mennyiségû kábítószert tartottak
Nap utcai tartózkodási helyükön. A nyomozók 2007. szeptember 14-
én az esti órákban a József körúton vonták intézkedés alá K.M.M. 39
éves tanzániai férfit, aki a gépkocsijából történõ kiszálláskor egy kis
tárgyat – feltehetõen kábítószert tartalmazó csomagot – vett a szájá-
ba, majd lenyelte. A férfi ruházatának átvizsgálásakor kábítószer-gya-
nús tablettákat találtak a nyomozók. Ezt követõen a BRFK munkatár-
sai a Nap utcai lakásban elfogták a férfi társát, A.J. 31 éves szudáni ál-
lampolgárságú nõt. A lakásban a házkutatás során 900-1000 gramm
kábítószergyanús port – feltehetõen kokaint- valamint tizenötezer fo-
rint értékû eurót foglaltak le.

Elõzetesben a csaló 
A VIII. kerület rendõrei elõzetes letartóztatásba helyezték azt a férfit,
akit többrendbeli csalással vádolnak. A gyanúsított az interneten hir-
detett albérleteket, majd a kiadó lakásért kauciót vett fel, amivel eltûnt.
A leendõ albérlõk ezután szembesülhettek azzal, hogy a lakás nem is
a férfié.
A rendõrség várja a további károsultak jelentkezését, akiknek a gyanú-
sított szintén kiadta a Somogyi Béla u. 17. szám alatti lakást. Ny. Z.
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Szüret után

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címére
(1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: 2007. október 16.
Elõzõ rejtvényünk megfejtése: „Addig nem rakod el a cipõidet, amíg át
nem esel rajtuk.”
Nyerteseink: Haskó Mihály (1082 Rigó u. 14.), 
Lendvári Ilona (1085 Mária u. 56.), Zorka László (1082 Üllõi u. 46.)
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Magyarok cselekedetei
Igaz vagy gaz?

A leírtak minden szava igaz, mégsem teszem közzé,
hogy ki, mikor és hol, merre és meddig, mert utálom,

ha különbözõ cégek és jogi személyek perelnek. Állítólag
egészségtelen.

A három sztorit azért írom meg, mert a „Guárgumi jelen-
ség” jegyzetemre számos egyetértõ, és még több sértett tele-
font kaptam. A legtömörebb lényeg emígyen oktatott: a mo-
dern civilizáció termelte ki a tartósítást, és ha komoly gond
lenne vele, nem szaporodna az emberiség. Coki
hát a fanyalgás-
sal, a jegyzetíró
ne csámcsogjon
lényegtelen dol-
gokon, ezzel is
fokozva a vihart
a biliben.

Egyes számú
sztori:

Egy Budapest-
hez közeli lankás
borvidéken ed-
dig három szip-
pantós kocsi vitte el az emésztõgödrök trutyiját. Mostanában
mind a három csõdbe ment, mert egy Hamburgba járó kamio-
nos olyan vegyszert hozott a száz és száz bortermelõnek, hogy
eszükbe nem jut szippantóst hívni. Ellenben este beleszórják a
gödörbe a vegyszer-akármit, az, mint az élesztõ, kihajtja a gö-
dör tartalmát, és a trutyadék folyik-folyik a szõlõtõkék között,
bokáig érõ akármivel táplálva a tõkéket, a bornak valót. Reg-
gelre üresek az emésztõgödrök, igaz be vagyon borítva a
domboldal a bio-trutyival. Szerintem igazi  hungaricum lesz a
szõlõ borából, és aki nem ismeri ezt a történetet, még némi bu-
két is felfedez benne.

Kettes  számú sztori:
Kamionos ismerõsöm mondja, hogy az autók gázolajtartá-

lyait és csatlakozó vezetékeit, szivattyúit szinte lehetetlen
rozsdátlanítani. Csõdöt mond a rozsdaoldó, a csavarlazító, a
sósav, a kénsav és valamennyi vécétisztító is. Már mindennel
próbálkoztak, míg valaki észre nem vette, hogy a szomjoltás-
ra jegesen hirdetett üdítõital az üdvözítõ megoldás. Egy re-
kesz „jéghideg”, és a rozsdarétegeknek annyi. Mit ki nem bír
az emberi gyomor…

Hármas számú sztori:
Ismerõsöm reklámcéget üzemeltet. Hatalmas feliratra kap-

tak megrendelést, vett is egy vég vásznat, hogy a vödörnyi fe-
kete nyomdafestékkel majd akkurátosan megfestik a szöve-
get. Az autó azonban egy kanyarban megcsúszott, s a vödör
festék ráömlött a vászoncsomagra. A vég vászon nagy része
olyan lett, hogy a fekete foltok és csíkok miatt Gyõzike azon-
nal függönynek használta volna. Mindennel próbálkoztak. A
nyomdafesték hivatalos oldószerével, hígítóval, szesszel, folt-
tisztítóval, lakkbenzinnel, körömlakklemosóval. A foltok ma-
radtak. Egészen addig, míg valaki ki nem hozta a frissen vá-
sárolt vécéillatosítót, amelyiket ugye, szorgalmasan inhalá-
lunk minden trottyszeánszot követõen. No, az aztán, ráper-
metezve a nyomda-feketére, patyolat-fehérré változtatta a
vásznat, a lakás egészséges levegõjéért való küzdelem na-
gyobb dicsõségére.

Láthatják: van véleményem az ügyrõl, de nem értek vele
egyet.

H.I.
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VÍZSZINTES: 1. Utassy József nyolcsoros versét idézzük.
Az elsõ két sor. / Az elsõ sorhoz adunk egy csavaros három sza-
vas meghatározást: pehely, égitest, lyuk. Az efféle szófacsarás
jó asszociációs készséget igényel!/ 12. József Attila verse. 13. …
Sumac; a „perui csalogány”. 14. A holló költõje /Edgar Allan/.
15. Sporting. 16. Bentrõl. 17. A vers hetedik és nyolcadik /befe-
jezõ két/ sora. 18. A vers harmadik sora. 19. A –re rag párja. 20.
Pakisztáni város Lahorétól délnyugatra /OKARA/. 22. Nehéz-
kesen ír. 24. Sztrátum. 26. Bútorfajta. 27. Van ilyen automata is
/sokan nyelõnek nevezik/. 29. Fa dísze. 30. Lószerszám. 32. Tö-
rök tiszti rang volt. 33. Tok. 34. Tûzzel emészt. 35. Vízi rendõrök
motorcsónakjának tréfás neve. 36. Maga elõtt elhelyez. 38. Be-
szédrész! 40. Pufók kisgyerek, tájszóval. 42. „Csak egy éjszakára
küldjétek el …!” /Gyóni Géza verssora/.  43. Medve-
beszéd! 45. Orosz tagadószó. 46. …-de-Provence; francia város.
48. Korrövidítés. 49. Azon ideig. 51. A cirkónium vegyjele. 52.
Orosz ûrállomás. 55. Emelet, röv. 57. Gyõri sportegyesület. 51.
Vágóeszköz. 61. Gáz, a németeknél. 62. USA-mûhold. 

FÜGGÕLEGES: 1. Nyolclábú rovar. 2. Súlyosan értelmi fo-
gyatékos. 3. Lindsay Anderson filmje. 4. Szerencséje van a lottón.
5. Jordánia fõvárosa. 6. Lelkiatya. 7. Sértetlen. 8. Ízesít. 9. Német
tenger. 10. A szamárium vegyjele. 11. Alkot. 17. A vers negyedik
sora. 21. Lízingel. 23. Idõmérõ. 25. Neves karakter-tenor /Gyula,
1872-1945/, azonos nevû fia is tenorista volt. 26. A vers ötödik és
hatodik sora. 28. Madridi napilap. 31. Athéni labdarúgó csapat.
33. … und Madchen /A halál és a lányka; Schubert híres dala/.
37. Kétszemélyes kártyajáték. 38. … Lanka; Ceylon. 39, Róma
kellõs közepe!41. Teletömött, jóllakott. 44. Nem megy el. 47. A
gyõzelem görög istennõje. 50. 19. századi festõ /Géza/. 53. Lyuk.
54. Nagyon öreg. 56. Ruhát vízzel tisztít. 58. Csont és száj, latinul.
60. Század, röv. 62. Babahangok. 

Zábó Gyula
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ORCZY-PARK

Kirakodóvásár, élõ koncertek, lenyûgözõ-
en erõs és lenyûgözõen hajlékony harcmû-
vészek, gyerekzsivaj – a Józsefvárosi Kul-
turális és Sport Kht. szeptember 29-én gon-
doskodott róla, hogy a VIII. kerületieknek
egy parádés családi napban legyen részük. 

ACsaládi Nap elõestéjén még esõ áz-
tatta az Orczy Park gyepszõnyegét,
szombaton azonban az idõjárás már

kegyeibe fogadta mindazokat, akik szép kör-
nyezetre, tiszta levegõre és jobbnál jobb prog-
ramokra vágytak. A vásári forgatag már dél-
elõtt 10 óra körül kezdetét vette: a népi ipar-
mûvészek zenés kíséret mellett hirdethették
portékáikat. A gyerekek megannyi játékot is
kipróbálhattak, de a hozzáértõ mesterek kí-
vánságra bevezették õket a gabonaõrlés, a le-
pénysütés vagy éppen a mustkészítés rejtel-
meibe is.

A játék és a „munka” mellett azonban a ze-
néé, a táncé és a sporté volt a fõszerep. Dél-
után egymást érték az élõ koncertek, miköz-
ben a mozgásmûvészet szerelmesei Südi Irin-
gó és a Losonci téri Általános Iskola mazsoret-
teseinek mûsorát csodálhatták meg.

Akiket a kellem és a báj helyett elsõsorban a
nyers erõ képes lenyûgözni, Nick Árpád bemu-
tatója után tátva maradt szájjal várhatták az
MMA-K1-esek vakmerõ küzdelmeit. A családi
nap két „erõeleme” közt pedig több keleti harc-
mûvészet hazai képviselõi bizonyították be,
hogy amit õk mûvelnek, az nem elsõsorban
küzdõsport, hanem életstílus. Akkor is, ha
szumóról, akkor is, ha kempóról vagy éppen
kyokushin karatéról van szó. Aki pedig a küz-
delemnek egy sokkal szelídebb módját akarta
kipróbálni, a büntetõket rúghatott a Vác egyko-
ri kiváló hálóõrének, Koszta Jánosnak.

Természetesen a futballon túl is van sport-
élet. Szeptember utolsó szombatján rengeteg
labdajátékkal szórakoztathatták egymást a fej-
lett gömbérzékkel rendelkezõk. Volt kosárlab-
da-palánk, kifeszített háló a tollas- és röplab-
dázáshoz, valamint kaucsuklabda-püfölésre
való asztal is. Mondhatnánk, sokféleképpen el
lehetett ütni az idõt…. LL - RJ

Józsefvárosi 
Családi Nap 2007. 
– Évadnyitó az Orczy Parkban
Ez az õsz is jól kezdõdött!


